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Vážení spoluobčané,
úvodem mého sloupku ve zpra-

vodaji bych se vám všem chtěl
omluvit. Omluvit za to, že jsem
byl zřejmě přehnaným optimis-
tou a očekával jsem, že zahájení
rekonstrukce první etapy pěší
zóny v Havlíčkově ulici bude mít
všeobecnou podporu a všichni ji
uvítají a začneme s realizací již v
letošním roce. Sešla se ale řada
připomínek, často protichůd-
ných nebo velice obtížně realizo-
vatelných, které vedly k rozhod-
nutí nezahájit práce na první
etapě v letošním roce, ale až po
získání stavebního povolení na
realizaci všech tří plánovaných
etap. Je mi to velice líto, ale
veřejnost bude minimálně ještě
další rok využívat pěší zónu v
tom stavu, v jakém je. 

S radostí vám ale mohu ozná-
mit, že posledního června tohoto
roku, tedy v období, kdy děti ško-
lou povinné se dočkají letních
prázdnin, nastane okamžik, na
který se osobně těším od počát-
ku volebního období. Dluhy
města k tomuto datu po dlou-
hých letech poklesnou pod 100
milionů korun a současně bude
splaceno jen v tomto volebním
období již více než 40 milionů
korun. A s hrdostí mohu dodat,
že jsme neudělali ani jednu
korunu dluhu nového.

Přeji vám všem krásné a poho-
dové letní dny.

Jan Skořepa

Znak města schválil parlament
Městský znak - červený štít a v něm panna na jelenu držící dvě lekna - Rychnov

používá svůj znak desítky let. V posledních letech je ale kolem znaku poměrně
rušno, a tak jsme se zeptali místostarostky města Rychnova nad Kněžnou
Ing. Michaely Zimové na podrobnosti.

Různé varianty znaku nahradí jediná - oficiální

q Co se vlastně v posledních dvou
letech kolem městského znaku děje?

O panně na jelenu není vůbec
pochyb a řekla bych, že Rychnov nad
Kněžnou používá tento znak možná i
více jak desítky let. Vždyť privilegium
krále Vladislava II. Jagellonského,
jímž městečku Rychnov nad
Kněžnou udělil znak a povolil dva
výroční trhy, je z roku 1488. 
Zajímavá je spíš doba následná,
kdy pannu na jelenu v plynoucím

čase každý začal ztvárňovat po
svém. V historii tak nalezneme rych-
tářskou pečeť z roku 1569, kde je
jen jelen s jedním lístkem lekna,
později na pečetích v 17.století
ozdobily hlavu panny látkovou stu-
hou s vlajícími konci, v 18.století se
jelen nenatahuje k leknu, ale k hroz-
nu vína. Ve stejném století bychom
našli pannu na jelenu přeoděnou –
v modré suknici a zlaté blůze a o
mnoho let později, v minulém stole-
tí, se objevil znak, kde panna je
blondýnka a jelen si sedí na palouč-
ku. Myslím, že, když se projdete po
Rychnově, tak naleznete mnoho
různých ztvárnění podob znaku
města i na budovách.
Cílem celého snažení bylo to, aby
Rychnov nad Kněžnou měl pro doby
příští jednotný znak, kterým se bude
všude prezentovat. A nikdo nebude
muset přemýšlet, který ze ztvárně-
ných znaků je ten „pravý“.
Ještě v minulém roce jsem korekto-
rovala článek v nějakých turistic-
kých novinách, kde byl použit právě

ten, kde si jelen hoví na trávníčku a
panna je blondýnka. Navíc je potře-
ba, aby znak byl prezentován vždy
na štítu, nikoli, že bude různě upra-
vován, např. dáván do kolečka. 

q Co předcházelo vytvoření znaku?
Přáli jsme si, aby i znak, který posí-
láme do Parlamentu ČR co nejvěr-
něji, řekněme kopíroval ten, který
byl přidělen králem Vladislavem
II.Jagellonským.

K tomu, aby to tak bylo, se provedl his-
toricko-heraldický průzkum. Vím, zní
to velmi vědecky, ale když se na to
podíváme laicky, tak se to dá popsat
následovně. Historické bádání a pře-
devším potvrzování změn, kterými
znak procházel. Celá práce musí pře-
devším obsahovat odkazy na prame-
ny, ze kterých bylo čerpáno (autor,
název publikace, listiny, roku jejího
vydání a uvedení strany atd.).
Výsledkem je zjištění, že žádný panov-
ník nezměnil původní blason znaku
(tzn.jeho popis). V praxi to znamená,
že ať někdo posadil jelena na trávník,
nabídl mu hrozno nebo pannu oblékl
jinak, neexistuje o této změně v histo-
rii žádná zmínka, že by některý z
následujících panovníků tuto změnu
odsouhlasil a tudíž jsou tato provede-
ní neplatná. Historicko-heraldický prů-
zkum prokázal, že Rychnov nad
Kněžnou má znak takový, jaký byl
udělen králem Vladislavem II.

q Připomeňme, jak vlastně ke
znaku Rychnov přišel. 

Rychnov ke znaku přišel udělením
privilegia. Zde však patrně narážíte
na legendu, která se k němu váže. I
ta je uvedena v průzkumu a možná
někoho překvapím, ale legenda má
v historii dokonce tři konce. Jaké, a
další informace z historicko-heral-
dického průzkumu připravujeme na
webové stránky města. Takže věřím,
že v brzké době si je přečtete. 

q V čem se nový "oficiální" znak liší
od toho dříve používaného?
V něčem absolutně, pokud někdo
používal ten, kde panna má hlavu
zahalenou bílou vlající stuhou nebo
jelen sedí na paloučku. Pokud vez-
meme ten, který je na obálkách či
dopisních papírech města, tak zde
se změna zdá být minimální, byť pro
mne zásadní. Dosud panna měla
bílou a to smrtelně bílou barvu. Jak
historici uvádějí i v 15. století, byli
lidé malováni s pleťovou barvou a
byť originál privilegia je poškozen, je
z něho zřejmé, že panna měla
barvu kůže jako každý jiný člověk.
Dál se jí trochu změnil účes, dle
použitých historických pramenů z
doby, ve kterých panna žila.

q Kdy bude nový znak schválený a
co to bude pro město znamenat?
Znak již je schválený a přišlo i vyro-
zumění z Parlamentu ČR od předse-
dy podvýboru pro heraldiku a vexilo-
logii. Pro město to znamená jediné.
Tento znak je pravý a tento budeme
používat. 

q Plánuje město nějaké zvláštní
využití znaku?
Znak by se měl nadále objevovat na
všech korespondenčních materiá-
lech města a na slavnostních mate-
riálech. Určitě by postupně měl
nahradit dosud používané modifika-
ce znaku tak, aby Rychnov nad
Kněžnou vystupoval jednotně.

Miroslav Hofmann

Některé z variant městského znaku. Nový znak dole vlevo v tiráži. 
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Upozorňujeme na změnu uzávěr-
ky prázdninového čísla. Ze 17.
června došlo k posunutí na 23.
června.

ČERVENEC, SRPEN
uzávěrka 23. 6.
číslo vyjde 2. 7.

ZÁŘÍ uzávěrka 19. 8.
číslo vyjde 29. 8.

ŘÍJEN uzávěrka 23. 9.
číslo vyjde 1. 10.

LISTOPAD uzávěrka 21. 10.
číslo vyjde 30.10.

PROSINEC uzávěrka 18. 11.
číslo vyjde 28. 11.

LEDEN uzávěrka 16. 12.
číslo vyjde 30. 12.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Zahajuje provoz koupaliště ve Včelném

V sobotu 24. května bylo v Rychnově slavnostně otevřeno Rákosníčkovo hřiště.
"O tom, že je Rákosníčkovo hřiště u nás jsme rozhodli svým hlasováním. A jak
víte, bylo to velké drama a rozhodl až poslední den hlasování," připomněla v krát-
lém proslovu místostarostka Rychnova Mgr. Jana Drejslová a dodala "Chtěla
bych všem, kteří hlasovali, ještě jednou poděkovat a samozřejmě také společ-
nosti Lidl, díky níž mají rychnovské děti krásné nové hřiště. Jeho výstavba byla,

Rákosníčkovo hřiště slavnostně otevřeno

Čas letí jako bláznivý…se zpívá v jedné písni a opět se
blíží polovina měsíce června a s ním termín zahájení
sezony přírodního koupaliště ve Včelném.
Technické služby, jako provozovatel
koupaliště, oznamují příznivcům kou-
pání v přírodě, že se tak stane v sobo-
tu 14. 6. 2014. Sezona bude ukonče-
na v neděli 31. 8. 2014.
Přípravy na zdárný průběh sezony byly
již zahájeny začátkem měsíce května.
Postupně se připravovaly:
- vnitřní a venkovní prostory 
- proběhla údržba zeleně
- čistili jsme a natírali bazény 
- upravili hřiště k míčovým hrám...
Samozřejmostí je i příprava prostorů

pro občerstvení, zmrzlinu, vstřícný a
ochotný personál. Pro cyklisty je zajiště-
no hlídání kol. Cena vstupného je stej-
ná jako v sezoně minulé. Co nejsme
schopni zajistit a připravit je spousta
letních, slunných dní.
Přesto všem návštěvníkům přejeme
pohodu a spokojený pobyt v přírodním
koupališti ve Včelném.

CENÍK A OTEVÍRACÍ DOBA
Do 27.6.2014 bude v pracovních
dnech otevírací doba od 12,00 hod do

19,00 hod - platí půldenní vstupné.
Soboty a neděle od 9 hod do 19 hod.

Vstupné celodenní  30 Kč
Vstupné půldenní    20 Kč - od 14 hod

Vstupné  děti 2 až 10 roků
celodenní 25,00 Kč
půldenní 15,00 Kč - od 14,00 hod
Dětem mladším 10ti let je vstup povo-
len pouze v doprovodu osoby starší
18ti let.

Provozní doba:  
od  30.6.2014  do  31.8.2014
pondělí - neděle   9 - 19 hod

Ing. Jiří Vymětal

Místostarostka Rychnova Mgr. Jana Drejslová (vlevo) přebírá klíč k novému hřišti od
Dany Killarové, vedoucí prodeje společnosti Lidl v Královéhradeckém kraji.

Starosta Rychnova Jan Skořepa plnil celé volební
období slovo a přicházel pravidelně  i mezi seniory,
naposledy ve středu 23. dubna do zcela zaplněného
klubu v Palackého ulici. Vyberme z jeho vystoupení: O
tom, co se udělalo ve městě, napíše další „zprávu stavu
Unie“, zámecká jízdárna už není staveniště, ale byla po
dvaceti letech  14. dubna 2014 zkolaudována, a tak
letošní Poláčkovo léto proběhne poprvé ve zkolaudova-
né budově. V souvislosti s dalším rozvojem města je při-
pravena nově vybudovaná kanalizace a plánovitě po
etapách vždy o prázdninách se opravuje ZŠ
Kolowratská (do ní jako obecné školy chodil Karel
Poláček) – loni to byla střecha, letos to bude výměna
dřevěných oken, příští rok dojde na sociálky a  rozvody,
celkové náklady vyjdou na 9 až 10 milionů korun.           

Text a foto: Josef Krám. 

Starosta Jan Skořepa mezi seniory

Pozvánka na zasedání 
zastupitelstva
v Rychnově nad Kněžnou,
které se koná ve středu 4.
června 2014 od 16.00
hodin ve velkém sále
Pelclova divadla.  

Srdečně zveme 
všechny spoluobčany!

stejně jako hlasování, trochu napínavá, protože nás trápilo počasí, ale vše se
podařilo zvládnout v termínu." Desítky dětí tak mohly během dne vyzkoušet nové
herní prvky, zasoutěžit si nebo si zazpívat a zatančit s Míšou Růžičkovou.   man
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Nová služba nejen pro občany Rychnova nad Kněžnou

Navazujeme na minulé číslo zpra-
vodaje, kde jsme informovali o
některých nepořádcích v katastru
města. Pan Jaroslav Kos nám
zaslal další náměty, a tak informu-
jeme, jak s nimi bylo naloženo:

- autobusová zastávka u STS –
nepořádek uvnitř zastávky a nale-
pené zbytky plakátů na sklech
= úklid včetně umytí skel byl svěřen
technickým službám, a tyto závady
by měly být odstraněny
- autobusová zastávka v Dlouhé Vsi
u požární zbrojnice – rozbité sklo a
nepořádek uvnitř zastávky
= odbor správy nemovitostí zajistil
opravu skleněné výplně a nepořá-
dek uvnitř zastávky odvezou tech-
nické služby
- autobusová zastávka na ulici
Mírová – popraskané sklo
= zastávka není v majetku města a
navíc dojde k jejímu přemístění, při
té příležitosti patrně i k opravě
- díry na komunikaci autobusového
nádraží
= komunikace není majetkem
města, ale dojde k upozornění maji-
tele ze strany města
- staré plakáty na zdi budovy
= budova není v majetku města

Michaela Zimová

DEJ TIP

Asi není člověka, který někdy něco neztratil či nehle-
dal, a to především v okamžiku, pokud se jedná o
věci, ke kterým máme nějaký vztah, a to včetně
dokladů či peněženek. A právě od toho existují „ztrá-
ty a nálezy“. Dosud jste se s tímto problémem mohli
obracet na městskou policii, která vede nejen přesné
záznamy ztrát a nálezů, ale má také velký počet věcí
tzv. „na skladě“ – to jsou věci, které si nikdo nevy-
zvednul, tedy nehledal. Nový občanský zákoník
zaznamenal ohledně ztrát a nálezů také změny.
Mimo jiné se v něm praví, že pokud obec nezjistí
vlastníka věci, učiní vhodná opatření, aby nález vešel
v širší známost.
I proto jsme se rozhodli vyjít tomuto opatření vstříc a
na webových stránkách města pod sekcí MĚSTO A

SAMOSPRÁVA nalezneme kolonku ZTRÁTY A
NÁLEZY. Zde se nejen dozvíte, jak máte dle nového
občanského zákoníku nakládat s nalezenou věcí, ale
především je tento odkaz zřízen pro rychlé řešení
nejen daných věcí, ale i zvířat nalezených či ztrace-
ných.
Bude určen i pro ty, kteří něco ztratili, aby tuto svou
ztrátu rychle zveřejnili. A naopak zase ti, co hledají, by
snadno zjistili, zda jejich ztracená věc již neleží na
městské policii. Samostatnou kapitolou budou zvířa-
ta, která by zde byla inzerována neprodleně včetně
fotografie a případný majitel ztraceného mazlíčka by
mohl rychleji získat danou informaci. Jde zkrátka o
rychlý komunikační kanál v oblasti ztrát a nálezů a co
nejdříve by měl být plně funkční.     Michaela Zimová 

Ztráty a nálezy na webu města

Euroklíč pomůže
Držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P, diabetici,
stomici, onkologičtí pacienti, lidé trpící roz-
troušenou sklerózou, Crohnovou chorobou
a rodiče dětí do tří let mohou získat zdar-
ma EUROKLÍČ. Jde o mezinárodní projekt,
který už více než čtvrt století pomáhá
lidem se sníženou schopností pohybu ve
vyspělých evropských zemích. Centrálním
distribučním místem EUROKLÍČŮ pro
Královéhradecký kraj je Centrum pro inte-
graci osob se zdravotním postižením
Královéhradeckého kraje, o.p.s. a jeho
regionální pracoviště Rychnov nad
Kněžnou, Jičín, Náchod a Trutnov. 
Bližší informace www.euroklic.cz, Centru
pro integraci osob se zdravotním postiže-
ním Rychnov nad Kněžnou, Palackého
694, tel. 494 535 494, 
e-mail: rychnov@czphk.cz.

Zaměstnanci společnosti AQUA
SERVIS a.s. v květnu provedli pravi-
delnou inspekci kanalizační štoly
pod Starým náměstím v Rychnově
nad Kněžnou. 

Kanalizace pod náměstím patří
mezi nejstarší dochovanou a stále
funkční městskou kanalizaci v
okrese. Podle našich informací byla
vybudována v osmnáctém století.
Slouží pro odvod, jak dešťové, tak
splaškové vody. Je vyskládána z
kamene, má rovné dno a klenutý
strop. V nejširším místě má štola
výšku i šířku přibližně 1,6 metru.
Tato část stoky navazuje na horním
konci náměstí na betonovou kana-
lizaci vedoucí ulicí Komenského,
prochází úhlopříčně celým náměstím a ústí do betono-
vé stoky v Balbínově ulici. Pod náměstím prochází v
hloubce až 5 metrů. Do hlavní štoly je připojeno několik

kanalizačních odboček menších
rozměrů, také vyskládaných z
kamene.
Při inspekční pochůzce přímo v pro-
storu štoly jsme zjistili její dobrý
technický stav.

„Zjistili jsme, že pouze na několika
místech je patrné lokální poškoze-
ní. Několik kamenů ze stěny je uvol-
něných a tvoří překážku v plynulém
odtoku odpadních vod. V nejbližší
době provedeme opravu, aby štola
mohla ještě dlouho plnit svou důle-
žitou funkci. Tou funkcí je odvádění
odpadních vod města, postavené-
ho nad tímto unikátním podzem-
ním dílem“ sdělil Bc. Jakub

Dragoun, vedoucí technického úseku.
Kamenná štola je tak skrytým kusem historie i součas-

nosti města Rychnova nad Kněžnou. B

I v podzemí Rychnova najdeme historii města

Pietní akt k 69. výročí osvobození
Ve středu 7. května připomněl tradiční pietní akt na rychnovském
hřbitově 69. výročí osvobození Československa a ukončení druhé
světové války v Evropě. „Ve druhé světové válce zahynulo 365 000
českých občanů, byli to naši vojáci na východní i západní frontě,
účastníci odboje, partyzáni, ale i obyčejní civilisté, kteří umírali v kon-
centračních táborech, v mučírnách gestapa a popravištích či na bari-
kádách v květnovém povstání,“ připomněl mimo jiné předseda
Okresního výboru Českého svazu bojovníků za svobodu v Rychnově
nad Kněžnou Ing. Břetislav Parma. V projevech pak nejčastěji zazní-
vala slova obav z rostoucího násilí na Ukrajině.    man, foto: Jan Dušek

Město Rychnov připravuje rekonstruk-
ci místní komunikace v ulici Bezru-
čova a Masarykova v úseku od Školní-
ho náměstí po ulici Smetanovu.
Komunikace bude uzavřena pro
vozidla od 2. 6. do 31. 8. 2014. Pěší
provoz bude zajištěn. Dovolujeme si
upozornit řidiče na tuto změnu a požá-
dat o zvýšenou pozornost.               T

Upozornění pro řidiče
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Těšíme se na zvonek, kterým pan PhDr. Tydlitát svolává přestávkové kroužky do sálu

Filmový tvůrci z Rychnova obstáli se ctí
Krajská soutěž neprofesionální filmové tvorby za
Královéhradecký kraj se konala poslední dubnový
víkend, v příjemném prostředí Knihovny města Hradce
Králové. Do soutěže se přihlásilo celkem 39 autorů z
19 měst. V soutěži bylo celkem 53 filmových projektů.
Někteří tvůrci představili snímků několik. Rychnovský
Šimon Štefanides hned čtyři. Sváděl se boj o sady
medailí a postup do celostátní soutěže v těchto katego-
riích: dokument, reportáže a publicistika, hrané sním-
ky, animované snímky, experimentální snímky a video-
klipy. Udělovala se i cena diváků. Vítězem v kategorii
hraný snímek se stal velmi talentovaný mladý tvůrce
Šimon Štefanides z Rychnova nad Kněžnou se sním-
kem „Dva v jednom“. V téže kategorii získal ještě čest-
né uznání za film „Praotec Čech“. Navíc získal i Cenu
hejtmana Královohradeckého kraje za soutěžní kolekci
filmů. Další cenu do Rychnova přivezl zkušený tvůrce
Jaroslav Doleček za snímek „Dežaví po česku“, který
dostal nejen cenu diváků, ale i čestné uznání v katego-
rii videoklipů. Třetí Rychnovský tvůrce Jaromír Schejbal
získal 3. místo v kategorii Reportáž a publicistika za sní-

mek „Began se vrací“. Celou soutěž zorganizoval
Impuls Hradec Králové - Centrum podpory uměleckých
aktivit, kde je hybnou silou pan Ondřej Krejcar.        EC

Ocenění pro Š. Štefanidese, J. Dolečka i J. Schejbala

Malé zamyšlení po XXI. Šlitrově jaru

Troufám si tvrdit, že každému, kdo navštívil
Rychnov nad Kněžnou aspoň dvakrát, natož víc-
krát, přirostlo toto město k srdci. My, co sem spolu
často jezdíme, to tak určitě cítíme. A jako by nesta-
čila sličnost a úhlednost města, každý si odtud
může odvézt i velké kulturní zážitky. Hostují tu diva-
delní soubory z Čech i Moravy, hudební i filmové
programy naplňují rychnovské sály, i když to je asi
v jiných městech více nebo méně také. Rychnov
nad Kněžnou ale láká už hezkou řádkou let nabíd-
kou pravidelných specifických programů, jako je
Šlitrovo jaro, Poláčkovo léto, podzimní Filmový
smích nebo Rychnovská osmička. Nechci tu jen
pět oslavné ódy na pořadatele toho všeho dění, i
když jim samozřejmě fandíme a chválíme je. K
zamyšlení je asi hlavně fenomén opakovaného
zájmu o ty jmenované programy. 

Šlitrovo jaro bylo letos už po jedenadvacáté.
Nebyla jsem sice úplně na všech (hlavně těch prv-

ních) a neumím ani spočítat, kolikrát to bylo, ale
myslím, že jich není moc, které jsem vynechala. Ale
copak já, nejde jen o mě, stejně jsou na tom evi-
dentně i desítky dalších účastníků, se kterými se
tam rok co rok potkáváme. Tuším, že někteří absol-
vovali úplně všechny ročníky. A stejné to je i s
Poláčkovým létem a Filmovým smíchem. 
Je to samozřejmě hlavně zájem o nabízené kultur-

ní pochoutky, ale podle mého je to v neposlední
řadě určitě také skutečnost, že se tam cítíme hodně
dobře. Jednak je to očekávání, že se setkáme s
lidmi stejné kulturní krevní skupiny, že se zase uvidí-
me s těmi, jejichž tváře se po těch letech staly už
důvěrně známými a také s těmi, které jsme díky
této příležitosti zařadili mezi své osobní přátele. 
A když se k tomu připočítá i nádherná atmosféra,
kterou dovede pan doktor Tydlitát s Martinem
Šedou navodit, je to ten vzácný impuls k tomu, aby-
chom se sem znovu a znovu vraceli. (Vzpomeňte

třeba jen na hlas zvonku, kterým pan PhDr. Tydlitát
svolává diskusní přestávkové kroužky před každým
zahájením dalšího bloku denního kulturního mara-
tónu. Těšíme se na něj celé měsíce!) A další, co
nás určitě přitahuje, je očekávání programu samot-
ného (já osobně jsem vždycky natěšená nejvíc na
filmy, u nichž podle mého vidění kvalita výběru při-
dala na grádech), takže odjíždíme i s doslova
povzneseným duchem. Třeba loňský Šumař na
střeše nebo letošní málo známé „Asterovky“, které
kromě zážitku z mistrovského tanečního umění
Freda Astaira navíc rozvibrovaly i naše bránice. 

Zkrátka, my, co spolu jezdíme do Rychnova, už
se moc těšíme na léto i na podzim, až nás zase
zavolá zvonek pana doktora a my budeme moci
pozdravit těch pět kluků z knihy Karla Poláčka. 
Děkujeme za jeho cinkání! 

Eva Gutová, 
ředitelka pražské sekce Werichovců 

Šimon Štefanides a režisér Rudolf Adler, člen poroty.

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

Setkávání dětí/Klub KaKadú :
vždy v pátek ve 13,30
Bohoslužby v červnu  

2014  : 8.6. a 22.6. v 8,30 
Bližší informace na vývěsce 

u Husova sboru.

upozornění

Uzávěrka prázdninového 
čísla je 23. června!

Další číslo Rychnovského 
zpravodaje pak vyjde v září, 

uzávěrka je 19. srpna 2014.

Zleva Šlitrova neteř Zuzana Mrskošová a jeho velká láska Sylva Daníčková. Semafor a Kdyby tisíc klarinetů v Rychnově. Brass Band Rakovník na XXI. Šlitrově jaru.



Ale proč tenhle článek vlastně píši ?
Prý se na Rudlu na tomto koncertě bude vzpomínat

a tak bych si chtěl trochu zavzpomínat i já. Rudolf
Rokl byl můj spolužák a asi nejlepší kamarád na
základní škole. Od 1. třídy tehdejší Osmileté střední
školy, jsme spolu ve škole seděli, dělali kantorům
srandičky a spolu jsme trávili i spoustu volného času.

Rudlovo mimořádné hudební nadání se projevilo veli-
ce záhy a rodiče (otec Rudolf vynikající houslista) měli
šťastnou ruku, když si vybrali jako jeho učitelku prof.
Věru Jelínkovou – Šoršovou. U ní získal potřebné zákla-
dy pro další studium. Měl absolutní sluch a v sedmi
letech již nahrával v ostravském rozhlase svou první
gramofonovou desku.  Jeho talent a nevšední píle jej
přivedly již už v 10 letech do Prahy ke klavíristovi  prof.
Františku Rauchovi, který si ho všiml při jednom kon-
certě zde v Rychnově. Rudla za ním jezdil s otcem o
víkendech dvakrát měsíčně. Po ukončení osmiletky byl
již perfektně připraven ke studiu na  pražské konzerva-
toři  a po jejím absolvování pokračoval v dalším studiu
na Akademii múzických umění v Praze.

Ale vrátím se ještě k našim školním létům. Skoro
denně jsme se scházeli u Roklů u Rudlovy muziky,
kterou jsem měl rád, už tenkrát hrál perfektně jazz,
poslouchali jsme gramofonové desky, které u nás
tenkrát nebyly k sehnání. Chodili jsme pravidelně na
měsíční koncerty zvané „Rychnovské Hudební stře-
dy“, které se konaly v malém sále v rychnovské
sokolovně. Bylo nám tenkrát teprve šest let, ale na
koncerty jsme se vždy moc těšili. Setkali jsme se s
řadou našich vynikajících hudebních umělců. 

Vymýšleli jsme ale také různé klukoviny – v tom
jsme nezůstávali za ostatními našimi kamarády
pozadu. Co nás ale hodně bavilo , byla častá návště-
va rychnovského nádraží. Pozorovali jsme projíždějí-
cí a zastavující lokomotivy, tenkrát ještě parní. Ty byly
Rudlovou velkou láskou, věděl o nich takřka všech-
no, dešifroval bez problému jejich čísla a znal zpa-
měti jízdní řády. Uměl dokonce dvojhlasně zapískat

tóny rychnovské lokálky, která měla tenkrát řídící
pracoviště mašinfíry na střeše motoráku. Tahle záli-
ba ho provázela celý život a byla tak silná, že si jed-
nou cestou na koncert kamsi na Moravu vybral jako
dopravní prostředek vlak, v Praze na nádraží měl
vše předem domluveno  se strojvůdcem a do
Olomouce řídil lokomotivu (pod strojvůdcovým
dohledem) sám. Když mi to později Rudla vyprávěl,
říkal, že vedle něj dřímal bubeník Jan Žižka a že mu
stále říkal:  “Honzo nespi, dívej se, jak řídím.“

Už během studií koncertoval – klasiku hrál se sym-
fonickými orchestry, milovaný jazz s orchestrem
Karla Vlacha nebo později se Studiem 5 Karla
Krautgartnera, ale i s dalšími uskupeními. Vyprávěl
mi – a to svědčilo o jeho  nevšedním talentu - že v
polovině padesátých let dostal povolení tehdejšího
ředitele konzervatoře Dr. Václava Holzknechta, že
může vystupovat s Orchestrem Karla Vlacha. To stu-
denti konzervatoře tenkrát vůbec nesměli.
Koncertoval i s nově vzniklým STUDIEM 5 Karla
Krautgartnera nebo s DIVADLEM APOLLO . Poté
odjel na dlouhodobé turné s Karlem Gottem do Las
Vegas v USA. Namaloval jsem mu tehdy k tomu
turné asi povedený  obrázek – spíše karikaturu.
Potěšilo mě, že ho měl doma pověšený.  

Nezapomínal na rodný Rychnov. V roce 1959
vystoupil s rychnovským Orchestrálním sdružením v
dnešním Pelclově divadle s Klavírním koncertem C –
dur W.A. Mozarta. Rychnovské Orchestrální sdružení
bylo tenkrát největším symfonickým uskupením v
severovýchodních Čechách  Podobné Rudlovy  kon-
certy se zde uskutečnily i v příštích letech. Jsem rád,
že jsem jich mohl být tehdy účasten jako houslista.

Později – když již bydlel v Praze – jsme se již vídali
jen sporadicky. Ale několikrát za mnou přijel do
Hradce s kamarády – pozdějšími vynikajícími sklada-
teli a klavíristy Karlem Růžičkou a Bulharem Angelo
Michailovem – a při té návštěvě „vystřihli“  nepláno-
vaný koncert v penzionátu Notre Dame, kde jsem
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Výjimečný člověk Rudolf Rokl 
Vzpomínání spolužáka a kamaráda Františka Žatečky na rychnovského rodáka
19. června v  Rychnově poprvé vystoupí mnohonásobný držitel mnoha prestižních
hudebních cen, u nás v tomto směru nikým nepřekonaný zpěvák KAREL GOTT.

Jsem rád, že jsem se dočkal chvíle, kdy v našem městě vystoupí umělec, jehož
především začínající hudební kariéra je spojena  se jménem rychnovského rodá-
ka, geniálního klavíristy, aranžéra a hudebního skladatele – RUDOLFA  ROKLA. 

bydlel.  Občas za mnou přijel do Pěčína, kde jsem
tehdy bydlel a vyrazili jsme na výlet po horách. Miloval
Masarykovu chatu. Tam se dokázal hodně rozpovídat. 

V 80. letech ale Rudla vážně onemocněl. Po nevyhnu-
telné operaci se zdálo, že bude vše v pořádku. V roce
1993 se podrobil druhé operaci, kdy mu Prof. MUDr.
Pavel Pafko, DrSc. úspěšně voperoval tzv. „americké
hlasivky“ a Rudla opět promluvil. Byl opět šťastný a dál
koncertoval - především s Karlem Gottem a Jitkou
Zelenkovou - komponoval, aranžoval. Naposledy jsme
se setkali o Vánocích 1995 (foto), kdy měl Rudla v
Rychnově koncert s názvem KONCERT RUDOLFA
ROKLA - KLASIKA + JAZZ (Rudla velice miloval a hrál
oba žánry). To jsme ale oba ještě netušili, že se vidíme
naposledy. Zanedlouho zákeřná nemoc zaútočila
znovu a s velkou razancí. Připravený koncert, který měl
Rudla odehrát koncem září 1997 opět doma v
Rychnově a na který se moc těšil, se už neuskutečnil. 

Začátkem září odejel z pražské nemocnice do
Bratislavy, kde dokončil s kamarády muzikanty své
poslední CD. O několik málo dní později - 23. září –
ale krutá nemoc ukončila jeho životní pouť. 

Výjimečného muzikanta a skromného člověka.
Bylo mu teprve necelých 56 let.

Podařilo se nám tehdy s Jaroslavem Havlem ten
plánovaný koncert změnit a uskutečnit ho alespoň
s Rudlovými kamarády, kteří velice vstřícně svou
účast přislíbili a přijeli  – zpěvačkou Jitkou
Zelenkovou, klavíristou a skladatelem Karlem
Růžičkou, kontrabasistou Františkem Rabou a
bubeníkem Janem Žižkou. 

Byl to ale pouze už „jen“ KONCERT PRO RUDOLFA
ROKLA. Vydařil se - umělci vystoupili dokonce bez
nároku na honorář.

Byl tenkrát osloven i Karel Gott, zdali by se toho-
to koncertu zúčastnil. Bohužel, nepodařilo se nám
ho získat. Tyto koncerty jsme později ještě na
Rudlovu počest několikrát zopakovali, ale vždy s
jinými muzikanty. Zdálo se, že se stanou další hez-
kou rychnovskou kulturní podzimní tradicí. Nevím
proč, ale  po několika letech už nebyla vůle v nich
dále pokračovat. 

Výjimečná osobnost Rudolfa Rokla by si to určitě
zasloužila.

Spolužák  a kamarád   
PaedDr. František Žatečka

Rudolf Rokl s Jitkou Zelenkovou.

Rudolf Rokl s Karlem Gottem.                                                  Kamarádi František Žatečka a Rudolf Rokl. Foto: Jiří Rokl
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Z bohaté nabídky XXI. ročníku si určitě vyberete
Poláčkovo léto 2014 – 25. června – 5. července 

Slavnostní zahájení XXI. Poláčkova léta
25. června - středa Jana Kákošová - Martin Kákoš
v 19.30 hodin BÁTHORYČKA
Zámecká jízdárna Příběh baronky Báthoryové přerostl 

časem v legendu, tentokrát v muzikálové 
podobě v podání Těšínského divadla 

Vstupné 250 Kč Český Těšín. Režie: Jaroslav Moravčík

26. června - čtvrtek John Cameron, Stephen Clark,  
v 19.30 hodin Helen Edmundson a Isabel Allende
Zámecká jízdárna ZORRO

Legendární příběh hrdiny „Zorra mstitele“
od chilské autorky Isabel Allende 
v realizaci Městského divadla Brno.

Vstupné  350 Kč Režie: Petr Gazdík

27. června - pátek Karel Poláček - 
v 19.30 hodin - Arnošt Goldflam - Zbyněk Matějů
Zámecká jízdárna BYLO NÁS PĚT

Svérázná divadelní adaptace 
slavné Poláčkovy knihy v podání
Divadla ABC Praha

Vstupné 300 Kč Režie: Arnošt Goldflam

Divadelní představení pro děti
28. června - sobota Božena Němcová - Kristina Herzinová
ve 14.00 hodin O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH
Pelclovo divadlo Nesmrtelná pohádka v podání Mladé 

scény Ústí nad Labem. Svým ztvárněním 
je určena zejména těm nejmenším.

Vstupné 80 Kč Režie: Kristina Herzinová

28. června - sobota Ken Kesey - Dale Wasserman
v 19.30 hodin PŘELET NAD KUKAČČÍM HNÍZDEM
Zámecká jízdárna Inscenace podle Keseyho slavné knihy 

o svobodě a drzounství v realizaci 
Městského divadla v Mostě.

Vstupné  250 Kč Režie: Pavel Khek

Divadelní představení pro děti
29. června - neděle Bratři Grimmové - Vlastimil Novák
ve 14.00 hodin O ŠÍPKOVÉ RŮŽENCE
Zámecká jízdárna Pohádkový muzikál ze světa tajemna 

a nadpřirozených sil v podání Městského 
divadla v Mostě.

Vstupné  120 Kč Režie: Jiří Kraus

29. června - neděle Jaroslav Hašek
ve 20.30 hodin OSUDY DOBRÉHO VOJÁKA ŠVEJKA
Přírodní amfiteátr Dramatizace slavného románu 
na Studánce v kabaretní podobě v inscenaci 

Městského divadla v Mostě.
Vstupné  200 Kč Režie: Jiří Kraus

30. června - pondělí Rudolf Piskáček 
v 19.30 hodin PERLY PANNY SERAFÍNKY
Zámecká jízdárna Operetní příběh „dvojí“ krádeže perel 

a nezbytných intrik i lásky v podání
Slezského divadla Opava.

Vstupné  350 Kč Režie: Dagmar Hlubková

Divadelní představení pro děti
1. července - úterý Josef Čapek - Kateřina Fixová
ve 14.00 hodin NA PEJSKA A KOČIČKU
Pelclovo divadlo Pohádka pro nejmenší diváky o tom, jak 

pejsek s kočičkou prali, vařili dort, jak si 
pořídili panenku, která plakala a další 
příběhy zvířecích kamarádů v podání 
Divadla A. Dvořáka Příbram.

Vstupné 50 Kč Režie: Kateřina Fixová

1. července - úterý Patrick Ryan
ve 20.30 hodin JAK JSEM VYHRÁL VÁLKU
Nádvoří pivovaru Dělat si z války legraci je ošemetná věc! 

Komedie podle novely P. Ryana z r. 1963 
pod nálepkou humoru skrývá odsouzení
války v podání Divadla A. Dvořáka Příbram.

Vstupné 250 Kč Režie: Milan Schejbal

2. července - středa Carlo Goldoni
v 19.30 hodin IMPRESÁRIO ZE SMYRNY
Zámecká jízdárna Klasická goldoniovská z prostředí italské

opery v realizaci Klicperova divadla HK.
Vstupné 250 Kč Režie: Jiří Nekvasil

3. července – čtvrtek William Shakespeare
v 19.30 hodin SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ
Zámecká jízdárna Magická komedie plná kouzel, krásy, 

divokosti a éterických bytostí v podání 
souboru Východočeského divadla 
Pardubice.

Vstupné 300 Kč Režie: Marián Pecko j. h.

4. července - pátek Milan Uhde - Miloš Štědroň
v 19.30 hodin BALADA PRO BANDITU
Zámecká jízdárna Láska, zrada, svoboda! Velký baladický 

muzikál o osudu obávaného zbojníka 
Nikoly Šuhaje v podání souboru 
Východočeského divadla Pardubice.

Vstupné 300 Kč Režie: Petr Novotný

5. července – sobota Zdeněk Barták - Eduard Krečmar
v 19.30 hodin ROMEO A JULIE
Zámecká jízdárna Věčný příběh lásky mladých milenců a 

nenávisti rodů Monteků a Capuletů. 
Původní český muzikál v podání souboru 
Pikl Hluboká nad Vltavou. 

Vstupné 350 Kč Režie: David Cody

V případě nepříznivého počasí se divadelní představení
přesouvají do jízdárny !

25. června - středa Úvodní koncert XXI. Poláčkova léta
v 17.00 hodin RYCHNOVSKÝ CHRÁMOVÝ SBOR 
Zámecký chrám a jeho hosté 
Nejsvětější Trojice Heinrich Proch: Missa solemnis in C
Vstupné 80 Kč

26. června - čtvrtek Karel Poláček:
v 16.30 hodin Kolotoč a jiné povídky 
Synagoga v podání souboru Divadla Šumperk 
Vstupné 80 Kč

27. června – pátek TRIO MARTINŮ
v 16.30 hodin Petr Jiříkovský – klavír, Jaroslav Matějka
Synagoga – violoncello, Pavel Šafařík - housle

Vstupné 80 Kč

28. června - sobota OLENA IVANĚNKO
v 16.30 hodin – klavírní recitál
Synagoga Vstupné 60 Kč

30. června – pondělí KONCERT STUDENTŮ
v 16.30 hodin KONZERVATOŘE KROMĚŘÍŽ
Synagoga Barbora Zonová – klavír, 

Pavel Těšík - klavír
v 19.30 hodin Lovecký sál zámku v Kvasinách.    Vstupné 60 Kč

1. července - úterý HUBERTOVI TRUBAČI
v 16.30 hodin – koncert kvarteta lesních rohů
II. nádvoří Kolowratského zámku                           Vstupné 60 Kč

2. července – středa CAMPANULA
v 16.30 hodin -  koncert smíšeného komorního
Synagoga pěveckého sboru
Vstupné 60 Kč

3. července – čtvrtek TRADIČNÍ ŽIDOVSKÉ PÍSNĚ
v 16.30 hodin v podání klezmerské skupiny 
Synagoga SIMCHA
Vstupné 80 Kč

divadla

koncerty
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4. července – pátek GUITAR ARTE TRIO 
v 16.30 hodin – Výlet do Španěl
Synagoga Jindřich Kaulfers, Ivan Šoltys, 
Vstupné 60 Kč Stanislav Prokeš - kytary

v 19.30 hodin GUITAR ARTE TRIO 
Lovecký sál – Guitarissimo
zámku v Kvasinách

5. července - sobota ŠOHAJI
v 16.00 hodin – koncert nejmenší slovácké dechovky
Nádvoří pivovaru Vstupné 80 Kč

ORLICKÁ GALERIE - ZÁMEK V RYCHNOVĚ NAD KNĚžNOU

Karel Zeman - grafika, medaile a známková tvorba

Zapomenutý malíř vídeňské secese
Rudolf Kalvach a jeho návrat do Rychnova nad Kněžnou

Otevřeno denně mimo pondělí od 21. 6. do 14. 9. 2014

Vernisáž 20. 6. 2014 v 17 hodin

Pro Město Rychnov nad Kněžnou realizuje 
Kultura Rychnov nad Kněžnou s.r.o.

Projekt je realizován s podporou Královéhradeckého kraje 
a Státního fondu pro rozvoj kultury.

výstavy

Krajské kolo celostátní soutěže ZUŠ
ve hře na smyčcové nástroje,

Hradec Králové
HOUSLE
1. kat. Ondřej Martinek 1. místo
2. kat. František Brandejs 1. místo

Michaela Bezděková 2. místo
4. kat. Eliška Balcarová 1. místo 
8. kat. Kateřina Balcarová 1. místo

Gabriel Forman 1. místo
Jan Preclík 2. místo

9. kat. Jana Lepšová 1. místo

VIOLONCELLO
6. kat. Jakub Ponka 2. místo

KONTRABAS
2. kat. Terezie Přibylová 2. místo
Děti do soutěže připravili pan ředitel
Pavel Kováříček, paní učitelky Jana
Formanová a Hana Sedláková. 

Krajské kolo celostátní soutěže ZUŠ
ve hře na klavír, Hradec Králové

0. kat. Zuzana Jaklová 2. místo
1. kat. Agáta Dusilová 2. místo

Anežka Polnická 2. místo
3. kat. Lenka Le My Taitam 1. místo
4. kat. Filip Novák 2. místo
5. kat. Hanka Preclíková 3. místo
6. kat. Vít Polnický 2. místo

Anna Hanzalová 3. místo
9. kat. Bohumila Krečmerová3. místo
Děti pracovaly pod vedení Taťány
Zemenové a Ireny Hlasové.

Krajské kolo celostátní soutěže ZUŠ
ve hře na kytaru, Jaroměř

0a) kat.  Lucie Dvořáková     1. místo
Vojtěch Gerža         1. místo

0b) kat.   Pavel Hlas              1. místo
Na soutěž děti připravil pan učitel
Miroslav Madžo.

Regionální soutěžní přehlídka 
sólového přednesového projevu, 
Divadlo Jesličky, Hradec Králové

Damián Tejkl - sólový přednes, zlaté
pásmo s postupem do celostátního kola
Klaus Vater - slovesný projev, postup
do celostátního kola
Anna Hanzalová  
- sólový přednes, stříbrné pásmo
Markéta Hájková
- sólový přednes, bronzové pásmo
Recitátory do soutěže připravila
Ivana Tejklová.

Krajská soutěž v sólovém umělec-
kém přednesu Dětská scéna 2014

Damián Tejkl
- postup do celostátního kola

ZUŠ Rychnov hodnotí úspěšný školní rok
OTEVŘENO – XIX. soutěžní přehlídka
pantomimy a pohybového divadla,

Hradec Králové
Lucie Šafránková - choreografie „Milý
deníčku“, postup do celostátního kola
Lucie pracuje pod vedení Kateřiny
Talavaškové.

12. národní přehlídka výtvarného
oboru, Dvůr Králové nad Labem

Projekt Velké maličkosti – šperkový
design, postup do celostátního kola
Práci s dětmi po celý rok vedla paní
učitelka Miloslava Vašáková.

.
Abespatza – mezinárodní sborová

soutěž, Tolosa, Španělsko
Carmina - RDS 4. místo
Carminu vede sbormistr Karel Štrégl.

XV. ročník mezinárodní soutěže
„Země, náš společný domov“,

Jekatěrinburg, Rusko
Sarabanda –flétnový soubor
- titul Laureát I. stupně
- Cena za nejpůvodnější a nejvěrnější
provedení soutěžního repertoáru
- Cena za věrnost festivalu
Sarabandu vede pan učitel Martin Šeda. 

Všem soutěžícím i jejich pedagogům
patří velká gratulace, poděkování za
odvedenou práci a pochvala za vzor-
nou reprezentaci školy i města.
Kamila Hájková, ZUŠ Rychnov n. Kn.

A hodnocení je pozitivní. Kromě pravidelných akcí, kterými se škola
prezentuje na veřejnosti, je měřítkem velice dobré umístění našich
žáků v soutěžích. Letos je výčet opravdu bohatý:

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

01.06. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 693

07.06. MUDr. Šťastná Ludislava
Zdrav. středisko 
Rokytnice v Orlických hor.
494 595 292

08.06. MUDr. Tancurinová Jana
nám. Dr.Lutzowa 345, 
Vamberk, 736 419 151

14.06. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště nad Orlicí
494 542 102

15.06. MUDr. Tůmová Věra
J. Pitry 344, Opočno
494 667 154

21.06. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

22.06. MUDr. Vavřičková Hana
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště nad Orlicí
494 371 782

28.06. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště n.O., 494 371 781

29.06. MUDr. Zdeňka Jiří
Kvasinská 129, Solnice
494 596 732

Partnery XXI. Poláčkova léta jsou:
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Soutěž Gastroslavností
paní Dobromily 2014

„O nejlákavější bábovku“

Koncert Michala Davida je již za dveřmi
Již 7. června se mohou příznivci Michala Davida těšit na hity nabitý večer,
rozhodně nebudou chybět skladby, kterými si tento „ král diskoték“ získal
srdce svých posluchačů už před léty. 
Během své hudební dráhy napsal přes 600 skladeb a ochutnávku těch
nejoblíbenějších si připravil pro koncert v zámecké jízdárně v RK. Přesný
program koncertu prozrazovat nebudeme, ale určitě zazní píseń
Nenapovídej, Decibely lásky, Nonstop nebo skladby, které napsal k fil-
mům a muzikálům -  Vítr v kapse, Láska z pasáže, Diskopříběh, Kleopatra
nebo Angelika. Michalu Davidovi vděčí za skladby, z kterých se staly hity,
například Helena Vondráčková, Karel Gott, Hana Zagorová, Lucie Bílá i
Ilona Csáková. Pokud  chcete  občerstvit mysl melodickými skladbami s
výrazným rytmem, naplněnými temperamentem a pohodou, tak si tento
koncert určitě nenechte ujít.         MO

V měsíci dubnu uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚžNOU

n Radek Pospíšil 
a Ivana Střížková

n Boris Tancoš 
a Kateřina Lepešková

n Ivo Novák 
a Karolína Stýblová

společenská kronika

svatby

vzpomínky

n Zavzpomínejte
společně s námi na
naši bývalou kolegy-
ni a vzácnou bytost,
paní učitelku
Stanislavu Šílovou
Vyučovala angličti-
nu na ZŠ RK
Masarykova v letech 1993-2005.
Především to ale byla skvělá kama-
rádka s obrovským srdcem, do které-
ho jsme se všichni vešli a kdykoli
jsme za ní mohli přijít. Pro každého
měla vlídné slovo, pohlazení, útěchu.

Jsme vděčni za setkání s touto báječ-
nou ženou a děkujeme za vše, čím
nás obohatila. Navždy zůstává v
našich vzpomínkách…

Zaměstnanci školy

n Ve věku 93 let
nás 24. dubna
2014 navždy opus-
til pan Miloš Říha,
dlouholetý učitel
hudby v Rychnově
nad Kněžnou.
Mnozí si ho také
stále pamatují jako energického a
obětavého vedoucího souboru
"RYCHNOVAN", vždy plného nápadů.

Věnujte mu s námi svoji vzpomínku!

Truchlící pozůstalí

II. ročník Gastroslavností
V sobotu 21. června nás čeká již
druhý ročník Gastroslavností, který
startuje již od pondělí 16.června –
Týdnem dobrot paní Dobromily,
kdy vybrané rychnovské restaura-
ce budou vařit podle originálních

staročeských receptů paní M.D.
Rettigové.
Slavnosti vyvrcholí v sobotu 21.
června, kdy jste zváni na Staré
náměstí. Po celý den od 10 do 17
hodin Vás čekají různé soutěže,
ochutnávky specialit, ukázky pří-
pravy a zdobení pokrmů, živé vaře-
ní, bohatý doprovodný program,
ale především stánky s regionální-

mi potravinami a produkty. Stejně
jako vloni bude probíhat soutěž o
„nejlákavější bábovku“, do které
se může přihlásit každý z Vás. A
pro výherce soutěže máme letos
připravené krásné ceny.

Nezapomeňte, že Gastroslavnosti
jsou určeny pro všechny, koho při-
tahuje fascinující svět gastrono-
mie a kultura přípravy, servírování
a konzumace jídel. Těšit se mohou
také milovníci hudby a tance.
Srdečně Vás na tuto akci zveme.
Více informací o akci na www.kul-
turark.cz nebo na www.hotelha-
vel.eu.           PhDr. Marie Otavová

Zažijte sobotu plnou dobrého jídla a skvělé zábavy -
PŘIJMĚTE POZVÁNÍ  NA II. ROČNÍK GASTROSLAVNOSTÍ 

POCHLUBTE SE ORIGINÁLNÍM
RECEPTEM NA BÁBOVKU

Termín odevzdání soutěžních 
vzorků bábovek
20.6. 2014 od 9-12 a 13-18 hodin
21.6. 2013 od 8-10
recepce Hotelu Havel v Rychnově 

Náležitosti soutěže: 
každý soutěžící dodá celou bábov-
ku, uvede své jméno a recept

Vyhodnocení soutěže  
21. června v 15.00  hodin před
Hotelem Havel v Rychnově

Na rychnovském Dřevořezání ožijí loutky i příběhy z dávné minulosti
Již 14. června se nádvoří Kolowratského zámku v

Rychnově nad Kněžnou promění v setkání všech,
kterým učarovalo dřevo. Dřevo je nejhojněji zastou-
peným materiálem skvostných zámeckých interiérů
v Rychnově nad Kněžnou. Sami můžete posoudit, že
umění našich vystavovatelů si nic nezadá s uměním
starých mistrů řezbářů, truhlářů a intarzistů a mnoha
dalších řemesel.

Tři desítky vystavovatelů nám během Dřevořezání
dovolí nahlédnout, co všechno dokáží z tohoto mate-
riálu vytvořit a jistě Vás přesvědčí, že i účelné věci
mohou mít svůj půvab. Pokud přijmete naše pozvání
uvidíte výsledek několikadenního úsilí řezbářů, kteří
během řezbářského sympozia vdechnou život cel-
kem 12 marionetám. Práci řezbářů budete moci sle-

dovat již od 11. -13. června na nádvoří zámku. Kdysi
se stejnými marionetami hrával proslulý loutkář
Matěj Kopecký. Skvostné oblečení marionetám
vytvořila s neobyčejným citem sběratelka a restaurá-
torka panenek a kočárků paní Helena Minaříková.
Od 14 do 20 hodin je pro Vás připraven atraktivní
doprovodný program. Budete moci sledovat zápolení
šermířů, zažít výcvik pikenýrů, obdivovat umění
tanečnic a vyzkoušet si středověké hry. Program
vyšperkují zpíváním, tancem a hudbou děti z MŠ
Láň,  trubači ze ZUŠ a Sarabanda.
Po celé odpoledne Vás čekají kostýmované prohlíd-

ky zámeckých komnat. Již 14. června v Rychnově
nad Kněžnou bude historie opět ožívat. Osobně se
setkáte s tajemnou Bohunkou - Bílou paní, díky katu

Mydláři nahlédnete do tajů katovského řemesla a
proslulý architekt Jan Blažej Santini Vám prozradí,
kterým stavbám vtiskl jejich tvář. V zámecké kavárně
i u stánků spolehlivě uhasíte žízeň  a zaženete hlad.
Večerní program zakončí noční ohňová produkce. V
sobotu 14. června jste zváni na Rychnovské dřevoře-
zání s bohatým doprovodným programem, prožijte
atmosféru této jedinečné události, která je příležitos-
tí, jak poznat zámecké interiéry, historické postavy a
jejich příběhy. Můžete obdivovat neobyčejně bohatou
škálu předmětů ze dřeva,  setkat se  s těmi, pro které
se stalo jeho opracování zálibou, koníčkem nebo pro-
fesí. Zámecké interiéry vyzdobí okouzlující květinová
aranžmá z živých květin a dřevin, marionety, loutky a
unikátní práce vystavovatelů. MO



Hotel Studánka****
Wellness, beauty, sport
Restaurace, vinárna

Letovisko Studánka 505
516 01 Rychnov nad Kněžnou
Česká republika

Recepce tel.: +420 494 389 200
E-mail: recepce@hotelstudanka.cz
GPS:  50.168888, 16.32057

Web: www.hotelstudanka.cz
Facebook: hotelstudanka.cz
Matrix HOTELS s. r. o.

6. 6.  Tančírna na Studánce od 

20 h. - další pokračování taneč-

ních večerů v měsíci říjnu 2014

29. 6. Osudy dobrého vojáka 

Švejka - divadelní představení 

v rámci Poláčkova léta

19. 7. Tančíme s Míšou Růžičko-

vou - odpoledne pro děti v leto-

visku Studánka

26. 9. Koncert Věry Špinarové 

v přírodním amfi teatru, předpro-

dej vstupenek na recepci hotelu



Různé

Déčko

ZUŠ RYCHNOV N.KN.

ZUŠ RYCHNOV N.KN.

DNY ZUŠ 
RYCHNOV NAD KNÌ�NOU

n ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Út 3. 6. 2014, v 17 hodin

Místo konání: 
Synagoga Rychnov nad Kněžnou

n ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Èt 5. 6. 2014, v 17 hodin

Místo konání: 
Synagoga Rychnov nad Kněžnou

n KONCERT TANEÈNÍHO
ORCHESTRU 
ZUŠ RK A KAPELY NONA
St 11. 6. 2014, v 19 hodin

Místo konání: Pelclovo divadlo

n "REVIZOR"
Pá 13. 6.  v 17 hodin

Absolventské představení žáků LDO
Místo konání: Kolowratský zámek Rych-
nov nad Kněžnou

n ZEPTEJTE SE ?! 
ISLÁM - HROZBA ÈI VÝZVA. 
So. 7. 6. 2014, v 18 hodin

Přednáší: ThDr. Martin Chadima Th.D.
Místo konání: Malý sál Pelclova divadla 
n FESTIVAL VAMBERÁK 

So 14. 6. 2014 
III. ročník. Hudba, divadlo, dílny pro
děti. Více na www.vamberak.cz 

n IV. LIBERSKÉ MYSLIVECKÉ 
SLAVNOSTI S MISTREM 
KUCHAØEM JAROSLAVEM 
SAPÍKEM
21. 6. 2014 od 13 hodin

Místo konání: Liberk
Soutěž ve vaření zvěřinového guláše,
hraje Opočenka a Strejci

n KVÌTINOVÉ ARAN�MÁ
St 11. 6.  - Ne 15. 6. 2014

Zámecké interiéry

n ØEZBÁØSKÉ SYMPOZIUM
St 11. 6.  - Pá. 13. 6. 2014

Areál zámku

n RYCHNOVSKÉ 
DØEVOØEZÁNÍ  
So 14. 6., 14 - 20 hod. 

- III.ročník
Veletrh dřevozpracujících řemesel. Třetí
ročník akce s ukázkami dřevozpracují-
cích řemesel, kostýmované prohlídky
zámku a bohatý doprovodný program.
Obdivovatelům a nejen jim je určeno
Rychnovské dřevořezání. Doprovodný
program a kostýmované prohlídky
zámeckých interiérů. 
Místo konání:
Areál Kolowratského zámku 

n KONCERT - MAREK 
ZVOLÁNEK A JIØÍ FUKS
Pá 20. 6. 2014

Místo konání: Kostel Nejsvětější Trojice 

n GASTRONOMICKÉ
SLAVNOSTI MAGDALENY D. 
RETTIGOVÉ - II. roèník
So 21. 6. 2014, 10 - 17 hod. 

Vystoupení místních škol, soutěže pro
návštěvníky, dětský koutek. Prodej
místních produktů a regionálních potra-
vin. Ochutnávka jídel připravených res-
tauracemi. Prezentace výrobců potra-
vin, nápojů a gastro vybavení
Místo konání: Staré náměstí RK

Přehled kulturních a sportovních událostí 

Kultura s.r.o.

n DEN DÌTÍ 
Renata Nechutová: 
MYŠÁCI JSOU ROŠ�ÁCI
Ne 1. 6. 2014, v 17 hodin

Situační pohádka o síle malých
myšáků a bezmoci nadutých kocourů
je doplněna známými lidovými písně-
mi a říkadly o kočkách a myších v ori-
ginálním provedení Petra Maláska.
Hrají herci Divadla MINARET Praha,
režie : Luděk Jiřík 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50 Kč

n KONCERT MICHALA DAVIDA 
S KAPELOU
So 7. 6. 2014 , v 19 hodin

Místo konání: Zámecká jízdárna
Vstupné: 430 Kč
v pøedprodeji: 380 Kč
Pøedprodej : od 7. 4. 2014

n KAREL GOTT 
S ORCHESTREM
BOOM!BAND 
JIØÍHO DVOØÁKA. 
Èt 19. 6. 2014, v 19 hodin

Místo konání: Zámecká jízdárna

n POLÁÈKOVO LÉTO 2014 
25. 6. - 5. 7. 2014

Celý program na straně 8-9.

Pelclovo divadlo

Společenské centrum

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního pøehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustranì je zdarma.

Městská knihovna

Orlická galerie

n FUNKÈNÍ PRINCIP
7. - 8. èervna, 9 - 18 hodin

Přednáší Daniel Čépe

n PØEDNÁŠKA STRACHY 
A FOBIE
10. èervna, 18-19 hod.

Přednáší Daniel Čépe
Místo konání: Společenské centrum 

n PRO�ITKOVÝ SEMINÁØ 
ÚROVNÌ VÌDOMÍ
14. èervna, 9 - 18 hodin

Lektor: Daniel Čépe

Více informací naleznete na strán-
kách www.celostni-zdravi.cz 

n V ZÁKOPECH  A V ZÁZEMÍ
PRVNÍ SVÌTOVÁ VÁLKA 
A RYCHNOVSKO 
Otevøeno dennì mimo 
pondìlí 9 -13 a 14 -17.

Výstava trvá do 15. 6. 2014
Místo konání: 
II. patro Kolowratského zámku

n EGYPTOLOGIE 
25. 4. - 15. 6. 2014

Úspěchy české vědy objektivem Mar-
tina Frouze 
Místo konání: 
II. patro Kolowratského zámku

n ZTRACENÉ POKLADY
RYCHNOVSKA
25. 4. - 15. 6. 2014

Pravý šperk, drobná plastika a umě-
lecké řemeslo v regionálních nále-
zech  
Místo konání: 
II. patro Kolowratského zámku

n VZKØÍŠENÍ OBRAZÙ 
25. 4. - 26. 10. 2014

Křížová cesta Jana Václava Bergla v
kostele Nanebevzetí Panny Marie v
Orlici - Letohrad
Místo konání: 
Orlická galerie 

n ÈEŠTÍ KRAJINÁØI 
2.POLOVINY 19. STOLETÍ 
25. 4. - 14. 9. 2014

Místo konání: 
Orlická galerie

n DEN DÌTÍ - TRPASLIÈÍ CESTA

Ne 1. 6. 14,30 - 16,30 hodin
Tradiční odpoledne pro naše nejmenší,
hry a soutěže, trpasličí úkoly. 
Místo konání:  zámecký park (v případě
špatného počasí se akce přesouvá do
Společenského centra)  

n ZÁVÌREÈNÉ VYSTOUPENÍ 

KROU�KÙ

Po 2. 6. 2014
Tradiční vystoupení pro naše rodiče
dětí hudebních kroužků a kroužků pro
nejmenší na rychnovském zámku.
Místo konání: Kolowratský zámek

n TÝDEN SLACKLINE

Po 9.6 - Pá. 13. 6., 14-15 hod.
Nevíte, co je to SLACKLINE? Nevadí!
Máte jedinečnou příležitost si to
vyzkoušet mezi 14:00 - 15:00 pod
vedením Fabiána ( dobrovolníka EDS)
Místo konání: 
Poláčkovo náměstí před Déčkem 
n KLÍÈ OD PEVNOSTI "D - ART" 

Út 10. 6  - St. 11. 6. 2014 
Dvoudenní akce pro žáky 3. ročníku ZŠ
Místo konání: Déčko - DDM
n ÚVODNÍ KURZU LEKCE TANCE

A SPOLEÈENSKÉ VÝCHOVY
Út 10. 6  - St. 11. 6. 2014 

Informativní lekce pro frekventanty
podzimního kurzu pro mládež v Kostel-
ci nad Orlicí 
Místo konání: KD Rabštejn - KO

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE
Ne 15. 6. 2014, ve 14 hodin 

K tanci hraje dechovka O.Štencla
Vstupné: 50 Kč

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE
Ne 29. 6. 2014, ve 14 hodin

K tanci hraje skupina Combi 
Vstupné: 50 Kč

Kolowratský zámek

n DERNISÁ� PRACÍ �ÁKÙ
VÝTVARNÉHO OBORU, 
KONCERT RODIN
Ne 15. 6. 2014, ve 14 hodin

Místo konání:
Lovecký sál, Zámek Kvasiny

n ABSOLVENTSKÝ 
A �ÁKOVSKÝ KONCERT
Po 16. 6. 2014, v 17 hodin

Místo konání: Koncertní sál ZUŠ Rych-
nov nad Kněžnou

n POSLEDNÍ KONCERT SEZÓNY
Út 17. 6.  v 17 hodin

- učinkují všechna sborová oddělení
Místo konání: Pelclovo divadlo



na měsíc červen 2014

Centrum Innate

Centrum InnateEKOCENTRUM

KOPEJTKO

MC Jája

Sportovní události

n 8.6. nedìle od 17 hod. 
Rychnov - Dobruška
Zápas Krajského přeboru mužů

n 14.6. sobota od 10.30 a 11:45
Rychnov - Olympia HK
Zápas KP st. žáků a ml. dorostu

Fotbal

n AKCE NA VSTUPNÉ 
26. 5. - 22. 6. 2014

- Rodiče vítáni - dítě do 10 let v dopro-
vodu dospělé osoby vstup ZDARMA!

n DÌTSKÝ DEN
Ne 1. 6. 2014 

Dopoledne trampolína, kloboučky. 

n SOUTÌ� VE FOCENÍ 
1. 6. - 22. 6. 2014 

Soutěž o volné vstupenky do bazénu. 

n ZAÈÁTEK 
LETNÍHO PROVOZU 
Po 2.6. 2014 

Po, Út + Čt i 6,00 - 7,30. Všechny dny
v týdnu pak 10,00 - 21,00. 

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ 
3. , 10. , 17. 6. 2014, 
15, 00 - 16,30

Pojištěnci mají v uvedeném čase
vstup na hodinu + 15 min ZDARMA

n PROPAGAÈNÍ AKCE VZP
So 7. 6. 2014
10,00 - 15,00

Vstup pro pojištěnce ZDARMA. Plus
měření tuku, BMI, hmotnosti, krevní-
ho tlaku apod. 

n AQUAFITNESS MARATON 
Ne 8. 6. 2014, 
9:00 - 11:30

Přijďte se zapojit do prvního marato-
nu ve cvičení. 

n PLÁNOVANÁ 
ODSTÁVKA PROVOZU
23. 6. - 6.7. 2014

Pro veřejnost zavřeno

Různé

Pá 6. 6. 2014, v 14  hodin
n SOOB SPARTAK - Odpoledne s
orientačním běhěm. Připraveny 3
tratě pro dospělé i děti.
Místo konání : zámecký park 

CVIÈENÍ S VANDOU

n BOSU (kardio, fitness)
Út a Èt od 17 do 18 hodin

Místo konání: budova Rychnovské-
ho dětského sboru, Carmina (nad
náměstím za tržnicí), nutná rezerva-
ce místa (cvičíme nepřetržitě i v čer-
vnu a prázdninách)
n FYZIOBALLY (fitness + posilová-

ní) - støeda 18 - 19h

n CVIÈENÍ PRO TÌHOTNÉ, PO
PORODU a ZDRAVOTNÍ CVIÈENÍ 

- ètvrtek 18 - 19h

n CVIÈENÍ RODIÈÙ S DÌTMI OD
NAROZENÍ DO 1 ROKU nebo ne�

zaène bìhat

n MANIPULACE S MIMINKEM PO
PORODU A V DOMÁCÍM PROSTØEDÍ

6.6.2014 od 18h 
Podrovnosti na www.VIAVITAE.cz, 
737/204635 Mgr. Vanda Janetzky -
fyzioterapeut

BR Sport centrum

Plavecký bazénDéčko

n KURZ AUTOMATICKÉ KRESBY 
VYKROÈ NA CESTU K SOBÌ 
So 7. 6. 2014 , 10,30 - 17,30 

( pauza na oběd 13, 00 - 14,00)
Přihlášení do 31. 5. 2014. Cena: 1000 Kč,
nevratná záloha: 300 Kč. V kurzu se naučí-
te,  jak v sobě  schopnost  Automatické
kresby  probudit,  vnímat  impuls v ruce,
který  vede  tužku,  spojit  se  svým  podvě-
domím,  vyzkoušíte  si  práci s emocemi.
Lektorka : Renata Marie Kwoková. S sebou:
volné papíry, psací potřeby a pastelky 
n HARMONICKÉ VZTAHY III.  

Po 2. 6. 2014, v 17, 45
- Hojnost je dávat a přijímat
Interaktivní přednáška o vztazích. Lek-
torka: Ivana Skřítecká. 
Vstupné: 150 Kč. 

RC Rybka

n KLUBY PRO RODIÈE S DÌTMI 
Ka�dé PO a ÈT od 9:00 do 11:30

n VÝTVARNÁ DÍLNIÈKA
Ka�dý ètvrtek od 10:00.

Pokaždé jiné tvoření. 
n PØEDNÁŠKA O VÝCHOVÌ DÌTÍ 

HARMONICKÁ VÝCHOVA
Po 23. 6. 2014, od  10 hodin

Výchova, která je věcí matky i otce. Program
sleduje dva cíle : pomoci mužům objevit
smysl a hodnotu jejich otcovství a načrtnout
možnosti, kde a jak potřebují oba rodiče
spolupracovat ve výchově.  Lektoři: Tomáš
Maduda a Mirka Madudová 
Bli�ší informace na: rcrybka.cz, 
tel: 724044830, 
email: rybka.rychnov@seznam.cz

Hotel Studánka

PLAVÁNÍ DÌTÍ 
S AQUAÈKEM

OTEVÍRÁME PØIHLAŠOVÁNÍ DO
NOVÝCH KURZÙ PLAVÁNÍ !!!

ZAÈÍNÁME v záøí 2014 !!! 
Vyplňte on-line přihlášku na www.AQUACEK.cz
nebo zavolejte na tel: 605/117615 Pavlína Perhá-
èová, 737/204635 Mgr. Vanda Janetzky. 
HODINY LETNÍHO PLAVÁNÍ - přijímáme přihlášky
na jednotlivé hodiny plavání, individuální program
dle věku a schopností dítěte pro zaučení plavec-
kých dovedností. Lekce budou probíhat ve dnech:
8.7. 9h-11h, 23.7. 15h-17h, 12.8. 9h-11h, 27.8.
15h-17h.

Plavání rodièù s dìtmi 0 - 4 roky 
Plavání dìtí 3 - 6 let 

Podrobnosti na www.aquacek.cz 

n SETKÁNÍ RYTÍØÙ 
A PRINCEZEN NA ZÁMKU
Ne 15. 6. 2014, od 15 hodin

Program pro nejmenší princezny a rytíře,
program plný soutěží, malé divadélko s
unikátní netradiční prohlídkou pro
nejmenší Příjďte si to vyzkoušet! Kostý-
my vítány! ( nejsou podmínkou).
Místo konání: Kolowratský zámek 

n SCHÙZE VÝBORU
Po 2. 6. 2014 , v 9 hodin

n VÝTVARNÝ WORKSHOP 
PRO DÌTI
Út 17. 6. 2014, v 10 hodin

n VÝLET VLÁÈKEM ZA ZVÍØÁTKY
PÁ 20. 6. 2014

V 9 :00 se vydáme společně z vlakového
nádraží do Častolovic za zvířátky a navští-
víme dětské hřiště.  
n ZÁVÌREÈNÁ AKCE 

PRO RODINY S DÌTMI 
Èt 26. 6. 2014, v 16 hodin

Soutěže pro děti, opékání párků. 

CENTRUM 5KA

CENTRUM ORION 

n 5KA ZA VYSVÌDÈENÍ!
V pátek 28. 6. 2013 od 8.45 h

do 11.00h před budovou 2. stupně ZŠ
Javornická. Pro všechny žáky ZŠ a stu-
denty SŠ zdarma zmrzlina za
JAKÉKOLIV  vysvědčení!
n HUDEBNÍ KROU�EK

Pondìlí 14.00-16.00 5KA
n VÝTVARNÝ KROU�EK 

Pondìlí 14.30-16.00 5KA
n TANEÈNÍ KROU�EK 

Pondìlí 16.00-17.30 
tělocvična po Centrem 5KA
n SPORTOVNÍ KROU�EK 

Støeda 14.00-15.30 
tìlocvièna pod Centrem 5KA
n KROU�EK VAØENÍ 

Ètvrtek 15.30-17.00 5KA
n OUTDOOROVÝ (AIRSOFTOVÝ

KROU�EK) KROU�EK
termíny budou upřesněny vždy týden
předem na www.od5k10.cz, fb a u
pracovníků Centra 5KA

n TANÈÍRNA NA STUDÁNCE
Pá  6. 6. od 20 hod.

Další pokračování Tanečních večerů v
říjnu 2014.

n OSUDY DOBRÉHO 
VOJÁKA ŠVEJKA  
Ne  29. 6. 2014 

- divadelní představení v rámci Poláč-
kova léta 

n POZITIVNÍ PØÍSTUP  K �IVOTU 
A HLEDÁNÍ IVOTNÍHO ŠTÌSTÍ
ANEB PSYCHOLOGIE 
POCITU ŠTÌSTÍ
Èt 5.6. 2014, 9:00 - 12:00

Lektor : PhDr. Zdeněk Hrstka
n ROZPADL SE MI VZTAH... 

A CO DÁL ?
Pá 6. 6. 2014, 17:00 - 19:00

Lektor: MUDr. Eva Nosková - Zárubová
n SEMINÁØ - RODINNÉ

KONSTELACE 
So 7. 6. 2014, 9:00 - 17: 00

Lektor: MUDr. Eva Nosková - Zárubová
n Z POHÁDKY DO POHÁDKY 

- OSLAVA DNE DÌTÍ
So 7. 6. 2014, 12:00 - 17: 00

Zábavné odpoledne pro celou rodinu
Místo konání: Zdobnice v O. h.

n HRÁTKY SE ZVÍØÁTKY 
St - Pá 9.00 - 12.00

- pro maminky s dětmi, 
Hry v přírodě na venkovním hřišti, hraní
se zvířátky, vození na poníku. 
n NEDÌLNÍ ODPOLEDNE PRO

RODINY S DÌTMI
Ne 15.00 - 18.00 

Hry v přírodě na venkovním hřišti, hraní
se zvířátky, vození na poníku.Vhodné
pro rodiny s menšími dětmi (do 10 let).
n LESNÍ MATEØSKÁ ŠKOLA

Ka�dé úterý 8.00 - 12.00
Určeno dětem od 3 let - nutno předem
objednat. 
Areál skautské klubovny Na Dubince

240, Rychnov n. Kn. Bli�ší informace na
www.kopejtko.cz,  tel 731604129  

n RACKETLON
So 21. 6. 2014

Čtyřboj v raketových sportech. Určeno
pro širokou veřejnost. 

n PØÍMÌSTSKÉ SPORTOVNÍ
TÁBORY PRO DÌTI
7. - 9. 7. 2014 ( 5 - 10 let )
14. - 16. 7. 2014 ( 10 - 15 let) 
13. - 15. 8. 2014 ( 8 - 15 let)

Info na www.brsportcentrum.cz

n MUZIKOTERAPEUTICKÁ
RELAXACE 
St. 11. 6. od 17,30 hodin

Uslyšíte: DIDJERIDO, Šamanský buben,
DJEMBE, Zpívající mísy, Alikvotni zpěv
aj. Provází: ALDAMAN. 
Vstupné: 150 Kč. 

Místo konání akcí:  Innate - Centrum
osobního rozvoje, harmonie a zdraví.
Pánská 79, Rychnov nad Knì�nou.
Jana Paštiková, tel: 737343242



q Jak a kdy jsi se k práci městské
kronikářky dostala?

V dubnu 2004 se rozhodla v této
práci skončit dosavadní kronikářka,
učitelka na Gymnáziu F. M. Pelcla,
Mgr. Eva Kalousová. Tuto činnost vyko-
návala několik let po zemřelé kronikář-
ce paní Zahradníkové. Paní Kalousová
ale bydlela ve Slatině nad Zdobnicí a
tak pro ni bylo náročné navštěvovat
některé akce ve městě a práci po
několika letech ukončila. Byla jsem
oslovena tehdejším vedením města,
zdali bych práci po ní nechtěla převzít.
Dala jsem si čas na rozmyšlenou –
věděla jsem, že by to nebylo nic jedno-
duchého a že by to nebylo na jeden
rok. Doma jsme si o tom s manželem
povídali a  když mi manžel posléze řekl, že mi s touhle
odpovědnou prací pomůže, kývla jsem. Stala jsem se
třetí kronikářkou od roku 1989.
q Byl duben, třetina roku už tehdy v roce 2004 ale
uběhla, musela jsi tu práci nějak zpětně dohánět
nebo již byla za toto období hotová od předešlé
paní kronikářky ?
Samozřejmě jsem ji musela dohnat. Vůbec žádné pod-

klady jsem za první čtyři měsíce roku neměla, ale ve
spolupráci s manželem jsme je nakonec  dohledali,
včetně fotografií, zapsali a já jsem mohla pokračovat v
další práci.
q Vím také, že jsi zvolila novou formu psaní kroniky?

Rychnovské městské kroniky byly až do roku 2003
psány ručně, chyběly fotografie, což je pro kroniku důleži-
tý a nezaměnitelný moment. Když jsme s manželem pro-
bírali, jak při zpracování postupovat, aby se kronika tro-
chu zatraktivnila a byla – jak se říká – pro budoucí gene-
race co nejvíc vypovídající, manžel navrhl, psát kroniku
novým způsobem – digitálně. Byl to začínající celostátní
trend v psaní kronik a docela se nám oběma zalíbil. Ten
totiž umožňuje fotografie do kroniky vkládat a tisknout
přímo k jednotlivým zápisům. Při ručním psaní kroniky se
fotografie do kroniky nesmějí lepit, má být ke kronice
pořízeno zvláštní album, ve kterém by byly fotografie
zařazeny. To ale při prohlídce kroniky neumožňuje foto-
grafii ihned shlédnout, je nutné manipulovat s ní i  albem
a fotografie v něm vyhledávat. To byl tedy ten hlavní
důvod, proč jsme se rozhodli, že kroniku budeme vytvá-
řet v digitální formě.
q Osvědčilo se to?
Samozřejmě a mile nás to překvapilo. Ale bohužel jsme

si nedovedli na počátku představit, co to obnáší. Je to
daleko náročnější na práci i na veškerý čas nad kroni-
kou strávený.  Existuje Kronikářský zákon, který – velice
stručně - říká, že práce kronikáře spočívá v tom, že shro-
mažďuje a zaznamenává události pokud možno i s foto-
dokumentací, event. i s videozáznamy. Naštěstí manžel
dobře fotografuje a tak fota sám pořídí, eventuelně je
získáme přímo od autorů. Ti jsou také v úvodu kroniky

organizace, školy

14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Kronika Rychnova? To je práce na celý úvazek
Nedávno jsem se v rozhovoru se svou kolegyní Mgr. Zorou Žatečkovou, kro-
nikářkou města, dozvěděl, že právě předala starostovi města Ing. Janu
Skořepovi a Radě města v pořadí již jubilejní desátou kroniku. Byl jsem tro-
chu  zvědavý a zeptal jsem se jí tedy, co taková  práce pro ni vlastně obnáší.

říká v rozhovoru Mgr. Zora Žatečková, která dokončila svou jubilejní 10. kroniku

Jednoznačně koncem roku. Všude se finišuje, však to
znáš – je hodně akcí, bilancuje se a dohání, a to hlavně
v listopadu a  prosinci. To jsou nejhorší měsíce a pak
také leden, únor a březen. To jsou pro zpracování kroni-
ky zásadní měsíce!
q Jak to, tyhle měsíce jsou přece obdobím spole-
čenského klidu, ne?
To máš pravdu, jenomže v těchto měsících se kronika
dokončuje a to je ta práce největší. Nehledě na to, že už se
píší záznamy z nového roku. Vše se kontroluje, znovu pro-
čítá, přijde se na nějaké skryté chyby, dochází k přesunu
některých záznamů do jiných kapitol. Pak se samozřejmě
mění stránkování,  které se proto musí dělat až úplně nako-
nec. V tu dobu se také dokončuje Obsah kroniky – zapisu-
jí se do něj jednotlivé kapitoly a záznamy. Když není moc
problémů, kronika bývá dokončena do začátku dubna.
Většinou jsou to technické zádrhele, které se vyskytnou v
nejméně vhodnou chvíli.

A pak následuje to nejkrásnější – vazba kroniky. Již
celých 10 let, co ji píši, ji dáváme vázat do Uměleckého kni-
hařství otce a syna Dyntarových ve Vamberku. Jejich práce
je perfektní a nepřehlédnutelná. Je to práce odborná a
mimořádně umělecká – práce prvorepublikové úrovně.
Smekáme před ní a rodině Dyntarových tímto vyslovujeme
upřímný dík a obdiv. 
q Nejsi za těch deset let už unavená?
Někdy ano, zvlášť, když se něco nedaří sehnat, zlobí
technika. Ale práce mě přesto baví, s manželem se krás-
ně doplňujeme. Víš, že rychnovské kroniky za těch 10 let
mají 1 533 zaznamenaných událostí, 2 243 stran,  3
483 fotografií a váží 33,5 kg? Taky nás potěšilo, že nás
doma navštívilo několik kronikářů z jiných měst a obcí,
kteří se doslechli, že městskou kroniku takto zpracová-
váme. Byli z této formy zpracování nadšeni, ale báli se
náročnosti, která je s touto formou práce spojena. Je
pravdou, že se třeba nedá srovnávat rozsahem kronika
Rychnova nad Kněžnou a např. obce Slatina nad
Zdobnicí, Lukavice nebo Podbřezí. Tam těch událostí za
rok není tolik.  Když jedna paní kronikářka prohlížela
nedávno předloňskou kroniku, říkala, že oni zaplní tako-
vou (jako je rychnovská) kroniku za řadu roků.  
q A co budoucnost?...   

Budeme se snažit dál dělat poctivou práci, kterou asi
více ocení až budoucí čtenáři, protože naše zaznamená-
vání současnosti pro ně bude už cenná historie.
Ještě bych chtěla na závěr moc poděkovat manželovi za
jeho práci, trpělivost, šikovnost a podporu při práci na
kronice - práci na plný úvazek!

Děkuji Ti za upřímný rozhovor
Miroslav Hofmann

uvedeni. Letos jich bylo 42.
q Říkala jsi, že letošní kronika je
jubilejní. V čem – protože je desátá?

Ano, ale taky proto, že obsáhla nebý-
vale velké množství loňských událostí.
Je rozdělena do 27 kapitol a záznamy
jsou zapisovány pokud možno posloup-
ně tak, jak se udály.  Např. – ZASTUPI-
TELSTVO MĚSTA – MĚSTSKÝ ÚŘAD –
OBYVATELSTVO – ZDRAVOTNICTVÍ -
CÍRKVE – POLICIE – ŠKOLSTVÍ A
MLÁDEŽ – KULTURA – SPOLKY A
ORGANIZACE  atd. V posledních dvou
letech jsem také zařadila kapitolu
VÝZNAMNÉ A MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI.
Do ní jsou zapisovány záznamy celo-
státního významu – např. skon prezi-
denta Václava Havla, volba nového pre-

zidenta, povodně aj. Myslíme si, že by se to v kronice
mělo objevit.

Poslední kronika 2013 je jubilejní i svým rozsahem.
Má 505 stran, 292 záznamů a 837 fotografií. Váží
7,28 kg. Spolu s kronikou předávám vždy také panu
starostovi i 3 díly kroniky na CD. To je další, ale taky
nová práce navíc.
q Je možné do takové kroniky někdy a někde
nahlédnout? 
Kronikářský zákon říká, že by to mělo být starostou sta-
noveno tak, aby lidé mohli v pravidelně určený den přijít
a kroniku si prohlédnout.  Kroniky jsou shromažďovány
u pana starosty a po nějaké době jsou předány do
Okresního archivu, kde je možné do nich nahlédnout
také. Na Městském úřadě jsou nyní – pokud vím - ulože-
ny kroniky od roku 1989. Je možné si domluvit i schůz-
ku s kronikářkou a na MÚ si kroniku prohlédnout, či
něco vyhledat. Rychnovské kroniky nebyly vystaveny
veřejnosti nejméně 60 let, možná déle. 
Bylo by pro nás velkým přínosem, kdyby jednou za něja-

ký čas proběhla i výstava kronik z okolních obcí.    
q Vidím, že digitální zpracování je perfektní a krás-
né, ale časově musí být  velice náročné.  Jak to zvlá-
dáš a jakým způsobem pracuješ? 
Jak už jsem řekla, netušila jsem, co práce taková digita-

lizace přinese. Vidím, že sama bych to nezvládla a proto
jsme si s manželem činnosti rozdělili. Já sbírám a připra-
vuji podklady, eventuelně fotografie pro jednotlivé zázna-
my, s manželem vše pak třídíme, upravujeme a připravu-
jeme k zapsání. Vše se musí upravovat. Volit správnou
velikost a dodržovat typ písma, hodně práce je s fotogra-
fiemi. Nejprve je sehnat, pokud nemáme svoje. 50% zís-
kaných fotografií se musí ve speciálním programu upra-
vit – zesvětlit, ztmavit, odstranit „červené oči“, udělat
výřezy, doostřit a poté zasadit a uložit na správné místo v
textu. Práce s jednou upravovanou fotografií může trvat
hodinu i déle. Manžel je ale trpělivý, jenže čas u počítače
rychle utíká...  Tahle práce se musí dělat denně – i o
víkendech. Každý výpadek v práci je ihned znát.
q Kdy je té práce nejvíc ?

František a Zora Žatečkovi. Foto: kr



Déčko-DDM v Rychnově nad Kněžnou i tento
školní rok nabízelo různé formy trávení volné-
ho času v našem městě - od pravidelných kroužků až po
jednorázové velké akce. Jsem velmi potěšen převládajícím
přístupem a názorem rodičů, kteří využili našich zájmově-
vzdělávacích služeb. Novým trendem společnosti je důraz
kladen na vývoj dítěte a součinnost rodiny. Dítě u nás rozví-
jí svůj zájem, seznamuje se s novým kolektivem, v novém
bezpečném prostředí vznikají nová přátelství. Vše, co se u
nás naučí, později využívá ve svém životě. Opakem je ustu-
pující názor ve velkých městech o maximálním využití škol-
ních prostor, kdy ráno dítě jde do školy, a pak je předáno do
školní družiny a vyzvednuto v odpoledních hodinách! Je to
určitě silné ekonomické kritérium, ale…
A tady několik čísel. 
I v letošním roce se nám povedlo otevřít přes 100 zájmo-
vých kroužků pro 1200 účastníků od nejmenších až po
dospělé, o které se staralo 56 externích lektorů a 4 inter-
ní pedagogové v DDM. Povedlo se uspořádat přes 80
víkendových akcí a přes 270 akcí celkem od malých dílni-
ček až po akce typu Karneval, Čarodějnice, Den Země, O

r y c h n o v s k ý
pohárek… Zde
musím vyzdvih-
nout spolupráci
se všemi složka-
mi našeho měs-
ta (od vedení
města, odboru
školství, správy
majetku, ochrany živ. prostředí, … až po městskou policii),
bez jejich vstřícnosti by se jednotlivé akce nemohly usku-
tečnit v takovémto rozsahu (viz. Čarodějnice, O rychnov-
ský pohárek,…). Dále nesmím zapomenout na spolupráci
s MŠ, ZŠ, SŠ, rychnovským zámkem, Kulturou s.r.o  a
ostatními našimi sponzory a partnery, kteří podporují
volný čas dětí v našem městě. Povedlo se uskutečnit
spoustu akcí za podpory Královéhradeckého kraje v
rámci grantové dotace, dále projekty realizované
Evropské dobrovolné služby či Stáže ve firmách. 
Závěrem velké poděkování patří mým kolegům, exter-

ním spolupracovníkům a stovce dobrovolníků, bez
jejich nadšení by se toto nedalo zrealizovat! Všem patří
velké díky a budu se těšit na další spolupráci v novém
školním roce!  Mgr. Josef Solár (ředitel DDM)
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„BUDE NÁS PĚT“ pošesté v Rychnově 

Déčko

Déčko děkuje! Malé ohlédnutí za letošním školním rokem

SEZNAM POBYTOVÝCH TÁBORŮ
"Hvězdná kupa 2014" 27. 6. - 6. 7.
"Daleká cesta za domovem" 5. 7. - 13. 7.
"Zvířátka na venkově I." 7. 7. - 11. 7. 
"Mivioni" 10. 7. - 19. 7. 
"Zvířátka na venkově II." 28. 7. - 1. 8.
"Pohádkobraní" 2. 8. - 9. 8.
"Airsoftový tábor" 3. 8. - 10. 8.
"Lidé stromu - je to tak" 10. 8. - 16. 8. 
"Tanec s RK Crazy" 26. 8. - 30. 8.

SEZNAM PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ
"Paletka" 30. 6. - 4. 7. 
"Tudy z nudy…" 7. 7. - 11. 7.
"Léto v pohybu" 14. 7. - 18. 7. 
"Barevné léto  I." 21. 7. - 25. 7.
"Angličtina s Amy I." 21. 7. - 25. 7.
"Příběh hory Gamatera" 28. 7. - 1. 8.
"Barevné léto  II." 11. 8. - 15. 8.
"Angličtina s Amy II." 11. 8. - 15. 8.
"Roztanči se s Déčkem" 18. 8. - 23. 8.
"Prázdninové toulání" 25. 8. - 29. 8.

Podrobné informace na recepci DDM
nebo na www.deckoviny.cz

TÁBORY 2014

První květnovou středu se Rychnovem hemži-
ly téměř dvě stovky malých zpěváčků. V
Pelclově divadle se konal již šestý ročník festi-
valu pro výběrové přípravné sbory. Kromě dvou
domácích sborů, Koťat a Ptáčat, se představili i
významní hosté – Rolnička Praha (Doplňovací
sbor), Svitavánek ze ZUŠ Svitavy. Pátým sbo-
rem do party byl dětský sbor z polského města
Bystrzyca Kłodzka. Díky němu byl festival i s
mezinárodní účastí.

Smyslem celého festivalu je prostá myšlenka:
umožnit mladším dětem z přípravných sborů
poznat nové kamarády, slyšet krásnou muziku,
získat nová přátelství a vyměnit si důležité zkuše-
nosti. V České republice je spousta soutěží a fes-
tivalů pro dětské pěvecké sbory, ale většinou se
jich účastní hlavní koncertní sbory. Na zahájení
festivalu se měl rozeznít za přítomnosti všech
zpěváků zvon Kryštof. Počasí však nebylo májově

naladěno, a tak se musel narychlo vymyslet jiný
program. Všechny děti se v divadle zabavily spo-

lečným zpíváním. Naučily se písničku „Přátelství
je jako zlatá brána“, kterou pak jako překvapení
předvedly na závěr koncertu i hostům. Síla zvuku,
pohled do spokojených dětských tváří a báječná
atmosféra v sále, to byl pro mnohé silný emotivní
zážitek. Bylo jasné, že cíl festivalu byl splněn.

Po vydařeném hlavním festivalovém koncertě
se sbory ze Svitav a Polska rozjely zpět domů.
Pražský sbor zůstal na návštěvě u rychnovských
Ptáčat až do pátku. Absolvoval další koncert v
Potštejně na zámku, naučnou stezku „Bude nás
pět“ po Rychnově nad Kněžnou a díky rodinám,
které zpěváčkům poskytly ubytování, i další
krásy Orlických hor.
Festival by se neuskutečnil bez podpory rodičů

dětí z Rychnovského dětského sboru, Města
Rychnov nad Kněžnou a Královehradeckého
kraje. Moc děkujeme!

RDS

Zpracuji Vaše domácí
video z VHS i kamery.

Přepíši na DVD 
i 8 mm filmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Ztratily se notičky, co utekly z písničky.
Dne 6. 5. 2014 byly děti ze čtyřlístkové školky pozvány na
výchovně vzdělávací koncert do Základní umělecké školy.
Celým programem nás provázel příjemný hlas paní učitel-
ky Jany Čoupkové a kouzelného Františka.

Hravou formou a vhodnou motivací pomocí hádanek
a básniček pomáhaly děti Františkovy hledat notičky do
písničky, seznámily se s některými hudebními nástroji,
sólovým zpěvem, ale také s uměním dramatickým a
tanečním. Společně s hudebním doprovodem děti zazpí-
valy lidové písničky a zahrály si na rytmické nástroje.

Děti byly po celou dobu koncertního vystoupení velice
vnímavé, soustředěné, aktivní a nadšeně spokojené.

Velice děkujeme za milé pozvání a Všem učinkujícím
děkujeme za hezké chvíle prožité s lidovým uměním.

Paní učitelky a děti z MŠ Čtyřlístek.

MŠ ČTYŘLÍSTEK
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Blíží se doba výletů a prázdnin, proto
jsme využili vstřícnost Mgr. Evy
Hejzlarové, vedoucí Městského infor-
mačního centra (MIC) v RK a „íčko“ jsme
navštívili. Seznámili jsme se se všemi
službami, které MIC nabízí. A ač si něk-
teří mysleli, že jsou to pouze typy na výle-
ty v Rychnově a okolí, najednou zjistili,
že zde dostanou nejen tyto informace,
ale že vám zde např. pomohou najít
dopravní spojení, zajistí lístky na kulturní
akce v ČR, okopírují, co potřebujete,
můžete tam i shlédnout rychnovské TV
vysílání a spoustu dalších věcí. 
Děkujeme.             ZŠ a PrŠ Kolowratská

ZŠ Kolowratská

V rychnovském „íčku“

MŠ KYTIČKA

Diplom pro paní učitelky z MŠ Kytička

Badminton na vzestupu

Cestou necestou s vlčaty a světluškami
Do Mělčan u Dobrušky se ve čtvrtek 8.5. ráno sjíž-

děly děti z celého okresu Rychnov n. Kn., ale i mimo
něj, aby se zúčastnily Okresního kola závodu vlčat a
světlušek. Středeční uplakané počasí nás trochu
postrašilo, ale v den závodu bylo počasí přímo ideál-
ní. Trasa závodu dlouhá cca 2,5 km vedla lesním
porostem do kopce i s kopce, po lesní zpevněné
cestě, ale i po deštích pěkně rozbahněných pěši-
nách. Závodu se zúčastnilo třiadvacet závodících hlí-
dek + 2 na zkušenou.
Hlídky vlčata: Dobruška 3, Kostelec n. Orl. 1, Nové
Město n. Met. 2, Rychnov n.Kn. 3, Třebechovice 1,
Vamberk 2. Hlídky světlušky: Dobruška 4, Kostelec
n. Orl. 1, Nové Město n.Met. 1, Opočno 2, Rychnov
n.Kn. 1, Vamberk 2.
Soutěžilo se v osmi disciplínách, které prověřily zna-
losti, dovednosti, ale i schopnost týmové práce.

Např. na Zdravovědě ošetřovaly různá poranění, v
Přirodě poznávaly rostliny a zvířata, v Orientaci pra-
covaly s mapou, buzolou a legendou, Lanová dráha

prověřila jejich rovnováhu a v Manuální zručnosti
zatloukaly hřebíky, vázaly uzly, pracovaly s noži a to
vše v časovém limitu. Všechny děti si závody v krás-
né přírodě užívaly, což dokazovaly jejich usměvavé
tváře i soustředění s jakým nastupovaly na jednotli-
vá stanoviště. A jak to dopadlo?
Světlušky: 1. Žabky, Stetson Rychnov n.Kn. 251
bodů, 2. Lišky Dobruška  239 bodů, 3. Modřenky
Opočno  226 bodů. Vlčata: 1. Albatros Nové
Město n. Met.  240 bodů, 2. Bílá šestka Kostelec
n.Orl. 237 bodů, 3. Chameleoni, Stetson Rychnov
n. Kn. 232 bodů.

První tři místa postupují dále do Krajského kola,
které se bude konat již za 14 dní, 24. a 25. května
v Novém Městě n. Metují. Tak našim okresním
zástupcům ve velké konkurenci HODNĚ ŠTĚSTÍ !

STETSON RK - Jana Hejčlová              

Vítězná hlídka Žabky, středisko Stetson Rychnov.

Zlatou medaili na krk bychom rádi pověsili na krk našich
paní učitelek! Ne, nevyhrály žádný závod ani soutěž. Ale
zlaté rozhodně jsou. Tentokrát vyhrály naše děti!Vyhrály
ty nejbáječnější paní učitelky, kterým tímto děkujeme za
překrásnou besídku ke dni maminek. Dokázaly s malý-
mi beruškami i většími motýlky připravit nádherný pro-
gram, překvapily nás opět novými písničkami, básnička-
mi, scénkami či pohádkami a bonusem byl i „trendy“
muzikál!  Vážíme si skvělé atmosféry, kterou paní uči-
telky vytváří. Jsme moc rádi za tak prima školku přináše-
jící dětem spoustu krásných zážitků, každodenního tvo-
ření, výletů, pohádek i besed. Za školku, kde vlídné slovo

a „maminkovské“ pohlazení, je ta nejběžnější věc, kde
úsměv je samozřejmostí. Za to vše, milé paní učitelky,
veřejně a nahlas DĚKUJEME!!!                Kolektiv rodičů

Badmintonisté z oddílu BR-Badminton Rychnov nad Kněžnou se zúčastnili
otevřeného turnaje České obce sokolské smíšených družstev mládeže v Čes-
kých Budějovicích. Oddíl nastoupil v kategorii U15 v tomto složení: Hynek
Tomáš, Strnad Tomáš, Cvejnová Michaela a Kubečková Tereza (na snímku).
Po velkém boji naši hráči obsadili krásné 3. místo. Všem hráčům děkujeme a
celému oddílu přejem mnoho dalších úspěchů.  –S-, Foto: Matěj Faltys

3. místo z turnaje ČOS v Č. Budějovicích 

Jeden z nejúspěšnějších čes-
kých zpěváků všech dob Karel
Gott, bude již brzy hostovat v
Rychnově nad Kněžnou. Letos
je to právě 50 let, kdy získal
svého prvního Zlatého slavíka.
O svých hudebních kvalitách
přesvědčuje publikum nejen v
celé Evropě, ale po celém
světě. 

Snad právě proto není překva-
pením, že jeho koncert v
zámecké jízdárně v Rychnově
nad Kněžnou (19. června od
19 hodin) byl beznadějně
vyprodán během jediného dne.
Karla Gotta v Rychnově dopro-
vodí Boom ! Band Jiřího
Dvořáka. MO

Koncert 
Karla Gotta
vyprodán
za jediný den
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Největší pohár je doma!
ZŠ JAVORNICKÁ

V květnu se uskutečnila řada spor-
tovních soutěží. Naše družstva
dosáhla výrazných úspěchů a
postupů do krajských kol.
- Atletický čtyřboj – 2x 1. místo –
starší žákyně, st. žáci (postup do
kraje), 2. místo – mladší žákyně, 3.
místo – ml. žáci
- Pohár rozhlasu – 2x 1. místo –
starší žáci, st. žákyně (postup do
kraje),2x 2. místo – mladší žákyně,

VÝLET DO LONDÝNA SE VYDAŘIL
Tradičním

vyvrcholením
snažení žáků o
praktické užití
a n g l i c k é h o
jazyka je týden-
ní poznávací
zájezd do
Londýna. Letos
jsme jej uspořá-
dali společně
se ZŠ Rokytnice v Orl. h. Studenti se seznamovali s kulturou
a historií ostrovního národa i s londýnskými pamětihodnost-
mi. Své jazykové dovednosti si procvičili v anglických rodi-
nách, kde byli ubytováni. Jeden den jsme si od víru velko-
města odpočinuli na prosluněném pobřeží lázeňského
města Brighton. Více informací a fotogalerii naleznete na
webových stránkách školy http://www.zs-javornicka-rk.cz. JJ

Úspěchy našich sportovců

Letos to byly tavolníky

DĚTI POMÁHAJÍ ZVÍŘATŮM
Žáci 4.B a 4. C  ze
základní školy
Javornická se roz-
hodli, že udělají na
Den Země něco
prospěšného. Z
našetřených peněz
ze sběru papíru při-
spěli na zvířátka v
č a s t o l o v i c k é m
parku. Částka činila 500 Kč. Kromě toho děti nasušily staré
pečivo a byl toho celý pytel. Za odměnu děti dostaly granu-
le, kterými mohly zvířata bezpečně krmit. V zámeckém
parku je  hodně k vidění, děti si den hezky užily.            DU

mladší žáci
- 1. kolo Žákovské ligy – 2x 1.
místo – st. žákyně, st. žáci a v
jednotlivcích získali 18 diplomů -
4 x 1. místo, 9 x 2. místo a 5 x 3.
místo.   
Žáci 4. - 5. ročníku vybojovali 2.
místo v McDonald´s Cupu, při-
čemž hráli bez 4 fotbalistů, kteří
byli na republikovém kole soutě-
že za okres RK.
Děkujeme za vzornou reprezen-
taci školy a držíme pěsti do dal-
ších bojů v krajských kolech
soutěží!                                 Jh

ZŠ MASARYKOVA

Platany a sakury už okolí naší školy zdobí. Třídy 3. A p. uč.
Ježkové, 5. B s p. uč. Macháčkovou a někteří sedmáci vysa-
zovali pás tavolníků. Řada těchto hustě větvených a boha-
tě kvetoucích keřů bude oddělovat školu od silnice. V rámci
projektu „Vyber místo, zasaď strom...", který je součástí
ŠVP naší školy, se žáci vrhli s chutí do zahradnických prací.
Děkujeme všem rodičům, Mgr. Langerové z MÚ a pracovní-
kům Zahrada RK za báječnou spolupráci!     mj

PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI

Na úterý 29. dubna budeme vzpomínat
nejen my, účastníci čtyřkolové Plavecké
ligy základních škol, ale i vedení školy a
naši spolužáci. Povedlo se nám totiž ve
třetím roce existence této soutěže porazit
družstvo vítěze prvních dvou ročníků ZŠ
F. Kupky Dobruška a vyhrát! Na rok tedy
máme v držení krásný putovní pohár
věnovaný do soutěže ředitelem bazénu.
Závěrečného klání se  zúčastnilo 20
žáků a žákyň školy, ale do celé souteže jich cel-
kem zasáhlo 25. Zde jsou výsledky: 6. třídy -
1.místo - družstvo: Jára Brandejs, Jakub Daněk,
Christine Havranová, Anička Tobišková, 7. třídy -
1. místo - družstvo: Vojta Zemaník, Tadeáš
Tobiška, Martin Mihulka, Lucka Rýdlová, 8. třídy
- 3. místo - družstvo: Karel Papáček, Matěj

Stančík, Martin Smolka, Karolína Dapecí, 9.
třídy - 3. místo - družstvo: Michal Harom, Víťa
Špaček, Martin Lenfeld, Zuzka Dokulilová. Do
bojů a vložené soutěže ještě zasáhli Nela
Zahradníková, Roman Kodytek, Tereza Matouš-
ková a Nikita Dončenko a měli i oni  velký podíl
na úspěchu celé školy. Gratulujeme!             JZ

Sběr starého papíru má naše ZŠ
Javornická v Rychnově nad
Kněžnou již tradičně zahrnutý do
svého programu v rámci environ-
mentální výchovy.
Každoročně proběhne zhruba
pětkrát a jednotlivé třídy pak
podle množství odevzdaných
kilogramů získávají finanční pro-
středky např. pro školní výlet
nebo jiné akce. Vážíme si pomo-

ci rodičů, kteří větší množství
sběru dětem ke škole přivážejí.
Neobešli bychom se bez našeho
pana školníka, který vše organi-
začně zajišťuje. 
A především si velmi pochvaluje-
me spolupráci s panem
Václavem Halbrštatem, vedou-
cím výroby firmy Eurepap s.r.o.
Rychnov nad Kněžnou. 

Vedení školy
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sport

Na start  osmého ročníku závodu horských kol Stalak Bike Cup se v sobotu 26. dubna
postavilo za ideálního cyklistického počasí celkem 136 závodníků všech věkových a
výkonnostních kategorií. Pozici favorita potvrdil obhájce loňského prvenství Michal
Kaněra z Ghost Rubena Racing Teamu, který rozhodl o svém vítězství na samém počát-
ku závodu a v dalším průběhu již svoji pozici jen kontroloval. Michal Kaněra se tak stal
již čtyřnásobným vítězem Stalak Bike Cupu. 

STALAK BIKE CUP 2014 přilákal rekordních 136 závodníků
Domácí tým Stalak Devoss táhli mladíci

Druhý skončil Martin Splítek (CS
Specialized HK), jehož ztráta v cíli
byla téměř dvě minuty. O třetí místo
celkově bojovala trojice závodníků
kategorie Masters Roman Šťastný
(Rock Machine Cyklomax), Petr
Pilnáček (HSK Cycling Team) a
František Žilák (Kona Cycling Sport).
Z tohoto souboje nejprve odpadl
nakonec pátý Žilák, zbylí dva bojovali
až do posledního kola, ve kterém měl
nakonec více sil Šťastný, na Pilnáčka
zbylo celkově čtvrté místo. 
V závodě veteránů, příchozích a dal-

ších kategorií, vypsaném na tři kola,
si s přehledem poradil se svými o
generaci mladšími soupeři  (věkem)
veterán Tomáš Čada (Redpoint).
Kategorii žen stejně suverénně ovlád-
la Ilona Bublová. 

Pořadatelský tým Stalak Devoss
Rychnov nad Kněžnou, který si díky
rekordní účasti závodníků v letošním
ročníku již jeden úspěch připsal, nej-
lépe reprezentovali jeho nejmladší
členové. Jan Stuchlík zvítězil v kate-
gorii mladších žáků a Jan Maryška
byl první v kategorii žáků starších. 

Poděkování pořadatelů z občan-
ského sdružení MTB Team Rychnov

Blíží se nám letní měsíce a to pro pla-
vecký bazén znamená konec zimního
provozu. Končí plavecké kurzy a krouž-
ky, zkracuje se provozní doba sauny,
ustávají některé pravidelné akce, ale
na druhou stranu přibude možností
volného plavání pro veřejnost.

Za hezkého počasí bude již otevře-
na bazénová zahrada ke slunění,
hraní i odpočinku. Nově si můžete
zapůjčit různé hry či vybavení pro děti
i dospělé. Např. kroket, petanque,
kuželky aj. Navíc jsme připravili akci
na vstupné „Rodiče vítáni“, která

poběží od 26. 5. až do odstávky. V
tyto dny má 1 dítě do 10 let v dopro-
vodu dospělé osoby VSTUP ZDARMA
Na přelomu června a července je plá-
novaná odstávka provozu. Je třeba
po roce opět udělat nutné generálky
zařízení, sanitační práce, výmalbu
prostorů, inventury, opravy a reklama-
ce. Pro veřejnost bude v tyto dny
bazén zcela uzavřen. Děkujeme za
pochopení.

Po odstávce tj. 7. 7. 2014 nabídne-
me návštěvníkům zvýhodněný letní
ceník, který potrvá celé prázdniny až
do neděle 31. 8. 2014 včetně. Letní
sleva se vztahuje i na permanentká-
ře. Pří průchodu turniketem se strhne
hodinová sazba dle ceníku pro per-
manentky a další peníze se odečítají
až po 120 minutách
PBRK přeje krásné prázdniny!

Více na www.bazenrk.cz,JK

Bazénová zahrada a akce „Rodiče vítáni“
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

29. dubna skončil 4. kolem třetí
ročník Okresní školní ligy v plavání.
Po dvou vítězstvích ZŠ Fr. Kupky
Dobruška se z vítězství radovali na
ZŠ Javornická v Rychnově. 
„Celý ročník plaveckých závodů
byl velice zdařilý, děti dosáhly
lepších výsledků než v loňském
roce. Velké poděkování patří jak
organizátorům celé akce, tak
učitelům, kteří své žáky nema-
lou měrou motivují a pomáhají k
lepším výsledkům. Některé
zaplavané časy dětí slibují ještě
zajímavější sportovní klání v dal-
ším ročníku. Již teď se jak děti,
tak plavecký bazén těší na příští
školní rok,“ uvedla k soutěži
místostarostka Rychnova Mgr.
Jana Drejslová. 

Konečné pořadí: 1. ZŠ Javornická,
RK 118 b., 2. ZŠ Fr. Kupky,
Dobruška 116 b., 3. ZŠ
Masarykova RK 104 b., 4. ZŠ
Gutha-Jarkovského, Kostelec n.O.
77 b., 5. Gymnázium F.M.Pelcla,
Rychnov n.Kn. 51 b., 6. ZŠ a MŠ
Lhoty u Potštejna 19 b., 7. ZŠ
Pulická, Dobruška 19 b.

Na nejlepší štafety z jednotli-
vých ročníků postoupily do
superfinále, kde se 16. května
střetly s nejlepšími družstvy z
Litomyšle a Ústí nad Orlicí. A
také superfinále si vedly štafety
z Rychnovska výborně, když zví-
tězily ve všech kategoriích.
Výsledky – kat. A: 1. ZŠ Javornická
RK, 2. ZŠ Žamberk, 3. ZŠ Litomyšl.
Kat. B: ZŠ Fr.Kupky Dobruška, 2.
ZŠ Bratří Čapků Ústí n.O., 3.
Gymnázium A.Jiráska Litomyšl.
Kat. C: ZŠ Masarykova RK, 2. ZŠ
Žamberk, 3. ZŠ Litomyšl. Kat. D:
ZŠ Masarykova RK, 2. Gymnázium
Ústí n.O., 3. ZŠ Litomyšl.    JK, man

ZŠ Javornická vítězem
3. ročníku Okresní školní ligy

Otvírací doba v létě     
(2.6. – 31.8.2014)
Pondělí 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Úterý 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Středa 10:00 - 21:00
Čtvrtek 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Pátek 10:00 - 21:00
Sobota 10:00 - 21:00
Neděle 10:00 - 21:00

Letní ceník (7. 7. 2014 – 31. 8. 2014)
1+1 h. 1,5+1,5,h 2 + 2 h celodenní
bonus bonus bonus

Podpulťáčci 10,- 10,- 10,- 10,-
Děti do 10 let 60,- 75,- 90,- 100,-
Studenti 70,- 90,- 110,- 140,-
Dospělí 90,- 125,- 155,- 180,-
Senioři 70,- 90,- 110,- 140,-
ZTP 60,- 75,- 90,- 100,-

n.Kn. patří zejména firmě STALAK
Rychnov n.Kn. Dále pak partnerům
závodu - firmám IndiGO, KREDO,
KRÁLÍČEK INTERIÉRY, Střechy H&S ,
Pavel Stanček – TEMPE, Radomír
Hovorka - Spider´s Centre a
Rychnovskému deníku. V neposlední
řadě i Městu Rychnovu a jeho zastu-
pitelům i pracovníkům za jejich vstříc-
nost.

Děkujeme tímto všem závodní-

kům za předvedené výkony a divá-
kům za vytvoření perfektní atmosféry
na trati. Zároveň tímto zveme na
Malý Stalak Bike Cup, určený dět-
ským závodníkům, který se uskuteč-
ní v neděli 31.srpna 2014.

Více informací, celkové výsledky,
video a fotogalerie na webu www.sta-
lak-devoss.cz.

Za MTB Team Rychnov n. Kn.
Ing. Petr Stuchlík

CHLAPCE A  DÍVKY 
DO KURZU TANCE

Taneční

Přihláška na www.kulturark.cz

podzim 
2014

KULTURA RK,
s.r.o. přijímá 



n RM schvaluje pronájem části   p.p.č. 2918 v k.ú. Rychnov n. Kn.
Okresní agrární komoře Rychnov nad Kněžnou  za účelem  umístění 15-
20 prodejních stánků s možností ochutnávky a prodeje regionálních
výrobků v rámci propagace potravinářství Královehradeckého kraje dne
20.6.2014 v době od 8:00 hod. do 17:00 hod. Tato akce je součástí sou-
těže "Královské pochutnání z Královéhradecka".
n RM souhlasí s  konáním   akce  "Summer music Jam" pod záštitou
OD5K10, o.s., se sídlem Komenského 39, Rychnov n. Kn. dne 28.6.2014
v době od 13:00 hod. do 18:30 hod.   na   Pelclově nábřeží v Rychnově n.
Kn.  na p.p.č. 1838 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. /v prostoru mezi domy čp.
455 a čp. 521/,  dle předložené žádosti OD5K10, o.s. ze dne 7.4.2014.
n RM schvaluje nájem nemovitostí st.p.č. 99 a stavby bez čp./če.-ostat-
ní vybavenost, která stojí na st.p.č. 99 v obci Rychnov n. Kn. a k.ú. Panská
Habrová Sboru dobrovolných hasičů Panská Habrová, Rychnov n. Kn. za
podmínek: nájem na dobu neurčitou s 3 měsíční  výpovědní lhůtou,
nájemné 100,-- Kč ročně,  veškeré náklady spojené s nájmem, účel nájmu
-  pro potřeby Sboru dobrovolných hasičů Panská Habrová. 
n RM schvaluje uzavření Dohody o úhradě nákladů za posudek na sta-
novení ceny předmětu prodeje (prodej schválen usnesením ZM č.
20/2014 ze dne  24.3.2014).
n RM vzala na vědomí požadavek  společnosti GAPA GROUP a.s., se síd-
lem Ovocný trh 572/11, Praha 1 na pronájem části p.p.č. 2918 o výměře
cca 13,04 m2 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. za účelem  umístění zahrádky
pro letní stolování před čp. 57, HERNA-BAR KB  na Starém náměstí  v
Rychnově n. Kn. a neschvaluje pronájem části p.p.č. 2918 o výměře
13,04 m2 (1,6 x 8,15 m)  v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti GAPA
GROUP a.s., se sídlem Ovocný trh 572/11, Praha 1 za účelem umístění
zahrádky pro letní stolování před čp. 57, HERNA-BAR KB  na Starém
náměstí  v Rychnově n. Kn. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o odvádění odpadních
vod č. 011 ze dne 8.7.2012  s odběratelem Náboženská společnost
Svědkové Jehovovi, se sídlem Bryksova 37/939, Praha, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného Dodatku.
n RM  schvaluje  na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na veřejnou zakázku na realizaci stavby "Rekonstrukce
Masarykovy ulice v Rychnově nad Kněžnou" vítězem poptávkového řízení
firmu MATEX HK s.r.o., Kladská 181, Hradec Králové a pověřuje starostu
města podpisem Smlouvy o dílo s vybranou firmou.
n RM schvaluje povolení vjezdu do lesa Včelného k Ivanskému jezeru
cestou  od letoviska Studánka a stejnou trasou zpět na rok 2014 pro členy
uvedené v dodatečné žádosti Českého rybářského svazu, místní organi-
zace, Tylova 335,  Rychnov n. Kn. ze dne 11.4.2014.
n RM ruší usnesení RM č. 505/2013 ze dne 4.11.2013 z důvodu pře-
pracování Smlouvy o spolupráci dle nového občanského zákoníku ze stra-
ny společnosti Seznam.cz, a.s., se sídlem Praha 5, Radlická 3294/10 a
schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci se společností Seznam.cz, a.s.,
se sídlem Praha 5, Radlická 3294/10 s rozšířením služeb pro potenciál-
ní partnery, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi  k zastupování Města
Rychnov nad Kněžnou v soudním řízení  při vymáhání smluvní pokuty ve
výši 38.806,-- Kč z titulu neuhrazení nájemného a ceny služeb, vztahují-
cích se k užívání nebytových prostor v čp. 1492 v Rychnově n. Kn. dle
nájemní smlouvy ze dne 8.3.2010, včetně zastupování v případných říze-
ních o řádných a mimořádných opravných prostředcích a případném říze-
ní o výkon rozhodnutí.  
n RM  vzala na vědomí žádost o rekonstrukci nebo opravu vodovodního
řádu k p.č. 211/2 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. v délce cca 110 m
a ukládá odboru správy nemovitostí zařadit žádost  dle finančních mož-
ností do plánu oprav/investic města Rychnov nad Kněžnou.
n RM vzala na vědomí informaci  odboru správy nemovitostí o probíha-
jícím soudním sporu ve věci vyklizení  prostor sloužících k podnikání v
budově čp. 1492 na p.p.č. 80/1 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Panská ul.,
Společenské centrum - restaurační zařízení v I. NP o celkové výměře
103,30 m2 a dohodě s bývalým nájemcem a ukládá odboru správy nemo-
vitostí  zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn. pronajmout prostory slou-
žící k podnikání v budově čp. 1492 na p.p.č. 80/1 v obci a k.ú. Rychnov
n. Kn., Panská ul.,  Společenské centrum - restaurační zařízení v I. NP o
celkové výměře 103,30 m2: Appaloosa club   o výměře   80,80 m2,    sklad
u klubu   o výměře  8,20 m2,  sklad u klubu   o výměře 7,60 m2,  část skla-
du (díl B) o výměře  6,70 m2 (Prostory jsou vybaveny zařízením ve vlastnic-
tví bývalého nájemce).
n RM vzala na vědomí žádost o zvážení možnosti finanční pomoci pro
generální opravu zařízení Psího domova v Lukavici vzhledem k 20. výročí
fungování Psího domova a ukládá místostarostkám města Mgr. Janě
Drejslové a Ing. Michaele Zimové svolat jednání se zástupci Psího domo-
va v Lukavici k výše uvedené žádosti.
n RM vzala na vědomí žádost organizačního výboru hk.cycling, Hradec
Králové, Průběžná 611/4 o vyjádření se města ke konání 3. ročníku cyk-
listického závodu  "Grand Prix Královéhradeckého kraje" dne 16.8.2014
a o výpomoc při zajištění průjezdu závodu městem pořadatelskou službou

a  ukládá veliteli Městské policie Rychnov n. Kn. předložit radě města vyjá-
dření ke konání  výše uvedeného závodu.
n RM souhlasí  s poskytnutím ploch ve městě Rychnově n. Kn. (dřevěná
budova na fotbalovém stadionu, betonová zídka v bývalé škole v přírodě),
dle předloženého návrhu, pro výtvarné zpracování grafity. Podmínkou plat-
nosti tohoto usnesení je kladné vyjádření  památkové péče odboru škol-
ství, kultury, mládeže a tělovýchovy k realizaci grafity na navržených plo-
chách. V době plánované rekonstrukce chodníku u fotbalového stadionu
nebude grafity realizováno a ukládá místostarostce města Ing. Michaele
Zimové dohled nad realizací výše uvedené akce.
n RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci z fondu Operačního progra-
mu životního prostředí na akci s názvem "Zpracování digitálního povodňo-
vého plánu a vybudování sítě varovacího a vyrozumívacího systému pro
město Rychnov nad Kněžnou".
n RM vzala na vědomí připomínky a dotazy majitelů nemovitostí - k revi-
talizaci Havlíčkovy ulice v Rychnově n. Kn. a ukládá komisi pro hospodář-
ský rozvoj projednat doručené připomínky a dotazy s podepsanými maji-
teli a se závěry seznámit radu města.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na veřejnou zakázku na realizaci akce "Dětské hřiště na síd-
lišti Mírová v Rychnově nad Kněžnou - část a) Lanová pyramida s nerezo-
vou skluzavkou" vítězem poptávkového řízení firmu Berger - Huck s.r.o.,
Horní Jelení, Vanišova 552, IČ: 45535264 a  pověřuje starostu města
podpisem Smlouvy o dílo s vybranou firmou.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na veřejnou zakázku na realizaci akce "Dětské hřiště na síd-
lišti Mírová v Rychnově nad Kněžnou - část b) dopadová plocha" vítězem
poptávkového řízení firmu Stavitelství EU s.r.o., Vamberk, Husovo náměs-
tí 99, IČ: 27521711 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo
s vybranou firmou.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnoce-
ní nabídek na veřejnou zakázku na realizaci stavby "Oprava komunikace v
ulici Končiny a výspravy výtluků na místních komunikacích v Rychnově nad
Kněžnou" vítězem poptávkového řízení firmu STRABAG a.s., odštěpný
závod Ostrava, oblast Západ, Kladská 1082, Hradec Králové a  pověřuje
starostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybranou firmou.
n RM  vzala na vědomí žádost o pronájem části p.p.č. 772 v k.ú. Panská
Habrová a   ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města
Rychnova n. Kn. pronajmout části p.p.č. 772, dle GP č. 157-145/2013
označené jako nově vytvořená p.p.č. 772/4 o výměře 130 m2 a jako nově
vytvořená p.p.č. 772/5 o výměře 21 m2, nacházejících se v k.ú. Panská
Habrová.  
n RM vzala na vědomí na základě usnesení RM č. 192/2014 ze dne
14.4.2014 souhlasné stanovisko odboru školství, kultury, mládeže a tělo-
výchovy k realizaci výtvarného zpracování grafity na objektu dřevěné
budovy na fotbalovém stadionu v Rychnově n. Kn. (Druhá plocha - betono-
vá zídka v bývalé škole v přírodě se nenachází v žádném památkově chrá-
něném území).

Mgr. Jana Drejslová  Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM odkládá realizaci záměru rekonstrukce Havlíčkovy ulice  v
Rychnově n. Kn. vzhledem k doručeným  připomínkám a dotazům majite-
lů dotčených nemovitostí na rok 2015. Realizace akce je podmíněna
vydáním platného stavebního povolení a doporučuje ZM ke schválení
1. v rámci úprav rozpočtu města v roce 2014 přesunutí částky ve výši 5
mil. Kč určené na rekonstrukci Havlíčkovy ulice v Rychnově n. Kn. na opra-
vy chodníků a komunikací ve městě Rychnově n. Kn.
2. zahrnutí částky ve výši 5 mil. Kč na rekonstrukci Havlíčkovy ulice v
Rychnově n. Kn. do návrhu rozpočtu na rok 2015;  pokud bude vydáno na
akci platné stavební povolení.
n RM schvaluje Plán obnovy vodovodů a kanalizací pro kanalizace
Dlouhá Ves ("U Agrohotelu" a "U požární nádrže") a Roveň, dle předložené-
ho návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce nemovitostí č.
UZSVM/HRK/1594/2014-HRKM mezi Českou republikou - Úřadem pro
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42,
Praha 2 jako půjčitelem a městem Rychnov nad Kněžnou jako vypůjčite-
lem. Předmětem výpůjčky bude část p.p.č. 165/4, vyznačená v příloze
Smlouvy o výpůjčce, nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn., pro účely ochra-
ny přírody a péče o životní prostředí. Výpůjčka na dobu jednoho roku ode
dne platnosti Smlouvy o výpůjčce. Údržbu povrchu vypůjčeného pozemku
bude provádět vypůjčitel sám vlastním nákladem. Na části pozemku se

nachází vyhrazené parkoviště pro půjčitele.
n RM schvaluje
1. pronájem části p.p.č. 2921/3 o výměře cca 180 m2 v k.ú. Rychnov n.
Kn. Stavebnímu bytovému družstvu Dobré bydlení, se sídlem Týniště nad
Orlicí, Smetanova 395 za účelem jejího užívání jako parkovací plocha.
Nájem na dobu určitou 10 let ode dne platnosti nájemní smlouvy, po
jejich uplynutí nájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců.
Roční nájemné ve výši 9,70 Kč/m2 + DPH v platné výši + každoroční valo-
rizace. Náklady spojené s užíváním pronajatého pozemku (zejména s
obvyklým udržováním jeho povrchu) si bude nájemce zajišťovat sám vlast-
ním nákladem. Nájemce na předmětu nájmu zřídí parkovací plochu, která
se stane součástí tohoto pozemku. Po uplynutí nájemního poměru nebu-
de mít nájemce nárok na vyrovnání za případné zhodnocení předmětu
nájmu.
2. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu parkovací plochy na části
p.p.č. 2921/3 v k.ú. Rychnov n. Kn., uvedené v bodě 1. 
n RM vzala na vědomí žádost   o vyjádření k požárně nebezpečnému
prostoru od rodinného domu na p.p.č. 2573/77 v k.ú. Rychnov n. Kn. a
souhlasí s vyjádřením odboru správy nemovitostí, dle předloženého návr-
hu, kterým město Rychnov nad Kněžnou nesouhlasí s tím, aby na část
p.p.č. 2573/1, část p.p.č. 2573/78 a část p.p.č. 2573/32 v k.ú. Rychnov
n. Kn. zasahoval požárně nebezpečný prostor od rodinného domu na
p.p.č. 2573/77.
n RM souhlasí s  konáním   akce DEN DĚTÍ - PUTOVÁNÍ S TRPASLÍKEM
pod záštitou Domu dětí a mládeže v Rychnově n. Kn. dne 1.6.2014 od
14:30 hod. do 16:30 hod.   v zámeckém parku a v sadu  pod jízdárnou
/část p.p.č. 787 v k.ú. Rychnov n. Kn./, dle předložené žádosti Domu dětí
a mládeže ze dne 7.5.2014.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení
projektové dokumentace na akci "Regenerace pěší zóny Havlíčkovy ulice,
Rychnov nad Kněžnou" se společností BKN, spol. s r.o., Vladislavova 29/I,
Vysoké Mýto, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedeného dodatku.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení   v rámci úprav rozpočtu
města navýšení finančního příspěvku nestátní neziskové organizaci o.s.
Pferda, Rychnov n. Kn. na rok 2014, dle předloženého návrhu odboru
sociálních věcí.
n RM schvaluje změnu parkování u Společenského centra v Rychnově n.
Kn. z režimu pouze abonentského na režim smíšený - abonentské a krát-
kodobé placené parkování a ukládá odboru kanceláře tajemníka vypraco-
vat pro jednání rady města změnu nařízení č. 3/2011 o stání silničních
motorových vozidel na vymezených místních komunikacích v Rychnově
nad Kněžnou, ve znění posledních změn, s účinností od 1.9.2014.
n RM schvaluje vymezení parkovací zóny v ulici Sokolovská-Fáborského
v Rychnově n. Kn. a ukládá odboru kanceláře tajemníka vypracovat pro
jednání rady města změnu nařízení č. 3/2011 o stání silničních motoro-
vých vozidel na vymezených místních komunikacích v Rychnově nad
Kněžnou, ve znění posledních změn, s účinností od 1.9.2014.
n RM vzala na vědomí informaci z jednání dopravní komise ze dne
23.4.2014 k úpravě přechodu v ulici Sokolovská, ke stížnostem na nedo-
statečnou kapacitu parkování u bazénu, k návrhu na zjednosměrnění
ulice Masarykova, k podání poukazujícím na nepřehlednou křižovatku u
Lidlu, k podání  poukazujícím na nebezpečný přechod na sil. I/14 u
Finančního úřadu, k upozornění   poukazujícím na nebezpečnou situaci v
ul. Javornické podél BR Centra a bazénu, k podání navrhujícím nahradit
stávající plochu po hřišti a pískovišti zálivem pro osobní auta za čp. 1367.
n RM vzala na vědomí Oznámení o zahájení řízení o Územním plánu
Rychnov nad Kněžnou - Veřejné projednání Návrhu Územního plánu
Rychnov nad Kněžnou a Vyhodnocení vlivů návrhu Územního plánu
Rychnov nad Kněžnou na udržitelný rozvoj území.
n RM schvaluje objednání vypracování studie na akci "Rekonstrukce
ploch atletického stadionu v Rychnově nad Kněžnou" odborem správy
nemovitostí u společnosti BESTPROJEKT s.r.o., se sídlem Vyšehradská
1349, Praha 2, dle předložené nabídky společnosti ze dne 12.5.2014.
n RM projednala a doporučuje ZM vydat Obecně závaznou vyhlášku o
stanovení míst, na kterých je povoleno provozování vymezených sázko-
vých her, loterií a jiných podobných her, dle předloženého návrhu.

Mgr. Jana Drejslová                                        Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na veřejnou zakázku na realizaci stavby:
1. "Chodník podél silnice III/3193 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves"
vítězem poptávkového řízení firmu MATEX HK s.r.o., Kladská 181, Hradec
Králové.
2. "Chodník podél silnice III/3193 Rychnov nad Kněžnou, Roveň" vítězem
poptávkového řízení firmu MADOS MT s.r.o., Lupenice 51. 
a pověřuje starostu města podpisem Smluv o dílo s vybranými firmami.
Mgr. Jana Drejslová     Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 14.4.2014

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 28.4.2014

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 21.5.2014

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 12.5.2014

zprávy z radnice
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inzerce

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

Výhody Rázové vlny pro pacienta
• úleva od chronické bolesti
• náhrada chirurgického zákroku
• rychlé zmírnění bolesti
• stačí jen 3 – 5 procedur

LéčBA RázoVou VLnou
Vágnerová Iva
Palackého 699 – Rychnov nad Kněžnou

Případné dotazy a objednání 
na tel.: 608  872  398

Příznaky pro léčbu Rázovou vlnou
• ostruha kosti patní 
• tenisový, golfový loket 
• léčba Bechtěrevovy nemoci
• úponové bolesti obecně
• skokanské koleno 
• bolesti šlachy Achillovy 
• bolestivé body ve svalech 
a jiné

Chcete něco originálního na sebe?
nemusíte daleko - vedle soudu v RK

OUTLET & SECOND HAND
značky, které jinde nenajdete 

výběr z více než stovky šatů 
a různých modelů dalšího módního oblečení
otevřeno pondělí - pátek 9.00-17.00 hodin

Těšíme se na Vás
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 5/2014

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 6/2014

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 23. června 2014. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Na obrázku vám představujeme … (PRVNÍ TAJENKA), který se nachází 17
km severně od … (DRUHÁ TAJENKA). Toto šlechtické sídlo jsem navštívil
zhruba před 30ti lety a tehdy existovala pouze jedna prohlídková trasa,
takže prohlídka trvala dvě hodiny. Dnes asi bude prohlídkových tras více.

Raně gotický hrad je z poloviny 13. století. Plných 300 let byl v drže-
ní Biberštejnů. V roce 1558 se vlády tohoto panství ujal Fridrich z …
(TŘETÍ TAJENKA), poté pokračoval jeho syn Melichar a po jeho smrti se
rodových statků ujala jeho manželka Kateřina, rozená … (ČTVRTÁ
TAJENKA). Za vlády Melichara a Kateřiny byl přistaven i zámek. Na
tomto zámku byl zatčen po bitvě na Bílé hoře i Jáchym Ondřej … (PÁTÁ
TAJENKA) a posléze popraven na Staroměstském náměstí. Pak přešlo
panství v roce 1622 pod Albrechta z Valdštejna. Po jeho zavraždění v
Chebu přešlo sídlo do rukou hraběcího rodu … (ŠESTÁ TAJENKA).

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. PÁTÁ TAJENKA; značka německých automobilů. – B.
Druh květenství; černí ptáci. – C. Avivážní přípravek; vrch u Třebechovic.
– D. Svatební květina; mládě severského paroháče. – E. Stejnopis;
odvětví. – F. Dodavatel plastových oken; měnová jednotka Macaa;
turecký důstojník; žalud. – G. Operní píseň (slovensky); DRUHÝ DÍL
PRVNÍ TAJENKY; říční delfín. – H. Programová komise Národního diva-
dla (zkr.); vojenská čepice; římskými číslicemi 1052; bývalý náš repre-
zentant ve stolním tenise. – I. TŘETÍ TAJENKA; předložka; nepřítel
Koziny. – J. Keříkovitá rostlina; křížovkářské vydavatelství; notovati si. –
K. Rozsáhlá sibiřská rovina; ukazovací zájmeno; rozkoše. – L. Španěl-
ská jednotka objemu; nářečně „tuk“. – M. PRVNÍ DÍL PRVNÍ TAJENKY.

SVISLE: 1. ČTVRTÁ TAJENKA; kozí pach. – 2. Hospodářská nádoba;
maďarské jídlo. – 3. Původní obyvatel Itálie; chemický prvek. – 4.
Sladkovodní ryba; jméno tenisty Štěpánka; bájný pták. – 5. Iniciály skla-
datele Filse; slovensky „krev“; státní zkratka bývalé NDR. – 6. Zápasiště;
druh mořského pobřeží. – 7. Nářečně „výběžek“; Národní divadlo (zkr.). –
8. Nerost; Obchodní akademie (zkr.). – 9. Skříň; Ovoce zelenina (zkr.). –
10. ŠESTÁ TAJENKA; moje. – 11. Elektricky nabitá částice; město v SRN.
– 12. Bývalá SPZ Gotwaldova; řeka v Nigérii; severské mužské jméno. –
13. Kolem; krajní mez; Stanice technické kontroly (zkr.). – 14. Poddanost;
ruské mužské jméno. – 15. Dvakrát snížený tón; oslovovat ve 3. osobě. –
16. DRUHÁ TAJENKA; mezinárodní označení souhvězdí Orion.
NÁPOVĚDA: F – AVO, H – KÉPI, L – MODINO, 8 – ODINIT, 11 – LAM,
12 – IMO, 16 – ORI. Vladimír Čihák

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 1. Jiří Mejstřík, Na Trávníku  1241, 516 01 RK, 
2. Milan Rickl, Wolkerova 34, 473 01 Nový Bor, 3. Radka Prachařová, Mírová 1461,, 516 01
RK, 4. Věra Pojmanová, Žižkov II. 3130,  580 01 Havlíčkův Brod

1 – PETROVĚ    2 - BAROKNÍ PEVNOST   3 -  ŠPILBERK
4 -  MORAVSKÉ METROPOLE     5 – VÁCLAV BABINSKÝ

Výherci křížovky 5/2014 - Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Poznejte hrady a zámky - 28.
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